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Novoroční výstup na Andrlův chlum

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí pořádá 
1.  ledna  2025 již 26. ročník Novoročního 
výstupu na Andrlův chlum. Pořadatelé budou 
milovníky přírody očekávat pod rozhlednou 
„Stříbrnou krasavicí“.
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Návrhy na rekonstrukci Kulturního domu

Zveme vás na prezentaci návrhů z otevřené 
architektonické soutěže o Kulturní dům v Ústí 
nad Orlicí. Všech 15 přihlášených návrhů si 
bude možné prohlédnout od 27. do 30. ledna 
v Kulturním domě.
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Jubilující Richard Pešek

Na stránkách Ústeckých listů přinášíme rozho-
vor s letošním jubilantem, významným malí-
řem, grafikem a sochařem, ústeckým rodákem 
Richardem Peškem o jeho osobním a umělec-
kém životě.
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Vážení spoluobčané, srdečně Vám jménem 
všech členů zastupitelstva města přeji 
úspěšný a radostný rok 2025. Pevné zdraví, 
pohodu osobní i pracovní a nezapomínejte 
na plnění svých cílů!

Na začátku roku 2025 stojíme před novou 
výzvou, kterou je výstavba nového pavilonu 
domova pro seniory. Jedná se o stavbu nároč-
nou finančně, organizačně i časově. Přípravné 
práce byly zahájeny na přelomu let 2022-23 
vypracováním architektonické studie nového 
objektu. Práce na projektové dokumentaci 
probíhaly v souběhu s administrací žádosti 
o dotaci z programu MPSV v rámci Národního 
plánu obnovy. V polovině loňského roku byly 
všechny nezbytné podklady dokončeny, byla 
podána žádost o dotaci a zahájeno výběrové 
řízení na dodavatele stavby. Začátkem podzimu 
naše město obdrželo vyrozumění o dotační 
podpoře ve výši 80 milionů korun. Na stavbu 
bylo vydáno stavební povolení a v listopadu byl 
vybrán dodavatel, který předložil finančně nej-
výhodnější nabídku. Prosincové zastupitelstvo 
schválilo přijetí úvěru ve výši 140 milionů korun 
a díky tomu je zajištěno financování nového 
pavilonu domova pro seniory v celkových nákla-
dech 220 milionů korun včetně interiérového 

vybavení. Díky úsilí a vzájemné spolupráci pro-
jektového týmu mohla být těsně před koncem 
roku zahájena vlastní výstavba.

Dispoziční řešení nového pavilonu bylo navr-
ženo v úzké součinnosti s vedením domova pro 
seniory. Jedná se o pětipodlažní objekt s kapa-
citou 50 lůžek (36 jednolůžkových a 7 dvoulůž-
kových). Stavba zahrnuje demolici objektů před 
stávající budovou B, která bude také stavebně 
dotčena a upravena. Součástí prací jsou pře-
ložky a realizace nových přípojek vodovodu, 
kanalizace, plynovodu a elektro rozvodů. Nově 
budou řešeny komunikace, zpevněné plochy, 
terénní a sadové úpravy.

Dotační podmínky jsou nastaveny velice přísně, 
stavba musí být dokončena do konce letoš-
ního roku. Veškeré práce budou prováděny za 
provozu a výrazně omezí dosavadní komfort 
a klid uživatelů. Právě proto se jedná o nároč-
nou výzvu pro všechny zúčastněné. A samo-
zřejmě také pro obyvatele a personál domova 
pro seniory.

Petr Hájek
starosta města

PF 2025

Rada města Ústí nad Orlicí schválila vyhlášení 
dotačních programů na činnost v oblasti 
sociálních služeb a zdravotnictví, kultury, 
sportu, volnočasových aktivit, památkové 
péče a na podporu životního prostředí na 
rok 2025.

Schválené dotační programy (včetně ter-
mínů pro podání žádostí) a tiskopisy žádostí 
o dotaci z rozpočtu města Ústí nad Orlicí na 
rok 2025 jsou k dispozici na webu města 
Ústí nad Orlicí (Město – Dotace města - Dotace 
do oblasti sociálních služeb a zdravotnictví 
a Dotace do oblasti školství, kultury, sportu, 
památkové péče), dále mohou být zaslány po 
vyžádání na odboru sociálních služeb (e-mail: 
jansak@muuo.cz, tel.: 465 514 523, mob.: 
605 237 316) nebo na odboru školství, kultury, 
sportu, cestovního ruchu a propagace (e-mail: 
janouskova@muuo.cz, tel.: 465 514 218, 
mob.: 777 736 340).

Podpora životního prostředí na území 
města

Fyzické i právnické osoby mohou podávat 
přihlášky dvoukolově:

1. kolo: příjem přihlášek od 1. 1. 2025 
do 28. 2. 2025

2. kolo: příjem přihlášek od 1. 6. 2025 
do 31. 7. 2025

Oblasti podpory:
• Podpora instalace čistíren odpadních vod 

na území města Ústí nad Orlicí. 
• Podpora instalace podzemních nádrží na 

zadržování dešťových vod na území města 
Ústí nad Orlicí. 

• Podpora instalace zelených rostlinami 
porostlých fasád na území města Ústí nad 
Orlicí.

• Podpora instalace zelených rostlinami 
porostlých střech na území města Ústí nad 
Orlicí. 

Výše maximální podpory z uznatelných nákladů 
v roce 2025 je 50 tis. Kč pro jedno přihlášení 
z každé oblasti podpory, pro jednoho žadatele.

Podmínky a pravidla výše uvedeného dotačního 
titulu včetně formulářů žádostí jsou zveřejněny 
na ustinadorlici.cz/cs/mesto/dotace-mesta.

Dotační programy 
na rok 2025
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Ústí nad Orlicí i v roce 2024 zabodovalo v žeb-
říčku kvality života v českých městech, je první 
v  Pardubickém kraji a  obsadilo 19. místo 
v rámci celého Česka. Index kvality života sesta-
vuje společnost Obce v datech, na konci loň-
ského roku byly zveřejněny výsledky sedmého 
ročníku. „Ve srovnání s ostatními obcemi s roz-
šířenou působností si Ústí nad Orlicí vysloužilo 
nejlepší hodnocení v kraji kvůli nízké nezaměst-
nanosti nebo finančnímu zdraví obyvatel,“ uvedli 
v hodnocení organizátoři této ankety a dodá-
vají: „Důležitou roli sehrála také vysoké míra 
bezpečnosti - o 40 % menší počet trestných 
činů na počet obyvatel a výborná dostupnost 
železniční dopravy.“ Index kvality života zkoumá 
faktory důležité pro kvalitní a spokojený život ve 
205 obcích s rozšířenou působností. Výsledky 
se zpracovávají podle řady ukazatelů ve třech 
kategoriích: Zdraví a životní prostředí, Materi-
ální zabezpečení a vzdělání a Vztahy a služby. 
Kompletní výsledky jsou k dispozici na webu 
obcevdatech.cz.

-DP-

Město Ústí nad Orlicí bude i v roce 2025 vybírat 
místní poplatky.

Poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství
Poplatek musí platit všechny fyzické osoby při-
hlášené ve městě k pobytu (tedy i cizinci, kteří 
cizinecké policii nahlásili, že pobývají v Ústí nad 
Orlicí a fyzické osoby s trvalým pobytem na ohla-
šovně) a také fyzické osoby, které vlastní stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není přihlášena žádná fyzická 
osoba. Každému členovi domácnosti městský 
úřad přiděluje samostatný variabilní symbol. Za 
osoby nezletilé nebo nesvéprávné platí poplatky 
jejich zákonní zástupci nebo opatrovníci.

Sazba místního poplatku za komunální 
odpad pro rok 2025 je 1 080,– Kč.
Splatnost poplatku je nejpozději do 
31. 5. 2025.
Pokud nebudete znát výši poplatku po slevě, 
nebo svůj variabilní symbol, můžete od 
13. 01. 2025 navštívit webové stránky města 
a v záložce Platební portál si tyto informace 
dohledat. Na tomto místě můžete poplatek 
také zaplatit, a  to buď prostřednictvím své 
platební karty, nebo ze svého účtu po vygene-
rování QR kódu ve Vaší mobilní aplikaci s inter-
netovým bankovnictvím.
Občanům, kteří nám sdělili svůj e-mail, zašleme 
včas informaci o výši jejich poplatku a také pla-
tební údaje prostřednictvím elektronické pošty.
Stále platí možnost zjistit platební údaje na 
základě dotazu zaslaného na e-mail stantej-
ska@muuo.cz, nebo telefonicky prostřed-
nictvím telefonních čísel 465 514 210 nebo 
739 038 870.

Poplatek ze psů
Sazba poplatku se nezměnila. Splatnost 
poplatku je nejpozději do 31. 05. 2025.
Od poplatků ze psů jsou osvobozeni držitelé 
psů, kteří jsou starší než 70 let, jde-li o prvního 
psa. Při bezhotovostní platbě bude variabilní 
symbol sdělen na základě dotazu zaslaného na 
e-mail rehakova@muuo.cz, nebo telefonicky 
prostřednictvím telefonních čísel 465 514 273 
nebo 736 516 286. Stejně jako u  místního 
poplatku za obecní systém odpadového hospo-
dářství je možno zjistit platební údaje a uhradit 
poplatek prostřednictvím Platebního portálu 
na webu města.

Placení poplatku ze psů a za obecní 
systém odpadového hospodářství 
v hotovosti
Poplatky lze platit také hotově nebo pla-
tební kartou na pokladně městského úřadu 
a pokladně společnosti Tepvos (zákaznické 
centrum). Z provozních důvodů se poplatky 
hrazené v hotovosti budou vybírat až od pon-
dělí 13. 01. 2025.

Poplatek za užívání veřejného 
prostranství
Poplatek za užívání veřejného prostranství se 
vybírá za zvláštní užívání veřejného prostran-
ství, kterým se rozumí provádění výkopových 
prací, umístění dočasných staveb a zařízení 
sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro 
umístění stavebních zařízení, zařízení cirkusů, 
lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umís-
tění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího 
místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, 
sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby 
filmových a televizních děl.

Od roku 2024 je zrušeno zpoplatnění záboru 
veřejných prostranství k  umístění reklam-
ních zařízení (cedule typu A). Pokud jsou však 
reklamní zařízení umístěna na komunikaci 
(chodníku), je stále třeba získat povolení k umís-
tění na odboru dopravy  – kontaktní osoba 
Bc. Jan Gregar (telefon 465 514 341 nebo 
736 516 274). Bližší informace k této vyhlášce 
poskytne pí Miroslava Seidlerová, e-mail sei-
dlerova@muuo.cz, telefon 465 514 314 nebo 
777 736 324.

Інформація для іноземців
Місто Усті над Орліці стягує місцевий 
збір відповідно до Загальної обов‘язкової 
постанови про місцевий збір за систему 
управління міськими відходами.
Збір сплачують також іноземці, зареєстровані 
в  місті, якщо вони отримали дозвіл на 
постійне проживання в Чеській Республіці, 
перебувають у Чеській Республіці тимчасово 
понад 3 місяці, мають прихисток, тимчасовий 
захист або подали заяву на їх отримання. 
Вартість збору на 2025 рік становить 1080 
чеських крон. Збір сплачується не пізніше 31 
травня поточного календарного року.

Petra BrejšováPetra Brejšová, 
finanční odbor městského úřadu

Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr prodeje 
družstevního bytu ve vlastnictví Ústeckoorlic-
kého bytového družstva
č. 295/3 o velikosti 3+1, ulice Jilemnického 
čp. 295, Ústí nad Orlicí, o započitatelné ploše 
82,88 m2. Byt se nachází v 2. nadzemním pod-
laží.
Minimální kupní cena bytu je stanovena ve 
výši 2.750.000 Kč.
Bližší informace o podmínkách prodeje a náleži-
tostech nabídky získáte na úřední desce Měst-
ského úřadu v Ústí nad Orlicí, na ustinadorlici.cz 
v sekci úřad – úřední deska, obecné informace 
na e-mailové adrese friedlova@muuo.cz, tel.: 
465 514 266 nebo 736 516 266.

Město Ústí nad Orlicí znovu nabízí stavební 
pozemky prostřednictvím elektronické aukce. 
Na výběr je celkem 17 stavebních pozemků, 
z toho 16 v lokalitě Nová Dukla a 1 v katas-
trálním území Černovír u Ústí nad Orlicí. Aukce 
proběhne na aukčním portálu města: aukce.
muuo.cz.

Termín aukce: dražba všech nabízených 
pozemků se uskuteční 29. 1. 2025 v čase od 
08.00 do 17.00 hodin. Zájemci se musí nej-
později do 27. 1. 2025 registrovat v aukčním 
systému a složit jistotu ve výši 50.000 Kč.
Veškeré podrobnosti jsou k dispozici na uvede-
ném aukčním portálu. Pozemky budou k dis-
pozici pro stavební činnost nejdříve v průběhu 
roku.

Kontakt: máte-li zájem o účast v aukci nebo 
potřebujete další informace, kontaktujte: Jana 
Konečná – vedoucí majetkoprávního odboru,
e-mail: konecna@muuo.cz, 
telefon: 604 235 066.

Ústí je první v žebříčku kvality 
života v Pardubickém kraji

Místní poplatky v roce 2025

Záměr prodeje 
družstevního bytu

Stavební pozemky opět v aukci

Obřadní síň Městského úřadu Ústí nad 
Orlicí, začátek obřadu 09.00 – 15.00 hodin.

18. ledna I 15. února I 15. března I 12. dubna
 17. května I 21. června I 19. července
23. srpna I 20. září I 18. října I 8. listopadu
13. prosince

Svatební termíny - rok 2025
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Ohlédnutí za rokem 2024
První akcí tohoto roku, kterou uspořádala 
řídící skupina komunitního plánování, byl Vele-
trh sociálních služeb. Veletrh se uskutečnil 
dne 16. 5. 2024 v Kulturním domě, kde pro 
veřejnost byla připravena prezentace širokého 
spektra služeb z Ústí nad Orlicí a okolí. Nechy-
běla jak prezentace služeb, tak nabídka výrobků 
klientů zařízení, kompenzační pomůcky pro 
osoby s různým postižením a řada užitečných 
informací. 
Návštěvníky přilákal i doprovodný program – 
taneční a pěvecká vystoupení dětí z místních 
škol. V rámci veletrhu se uskutečnila také před-
náška na téma „Nové drogy a jejich rizika“, kte-
rou si připravili terénní pracovníci organizace 
Laxus. V druhé polovině roku jsme jako každý 
rok uspořádali akce: Mezinárodní den seniorů 
(2. 10. 2024) a Integrační den aneb Jak se žije 
lidem s postižením (26. 9. 2024). Zajímavý pro-
gram obou akcí opět přilákal několik desítek 
návštěvníků, a to nás jako řídící skupinu velice 
těší. Podzimní akce byly podpořeny z NDT Obec 
přátelská rodině a seniorům 2024.
Závěrem roku byl vyhodnocen Akční plán roz-
voje sociálních služeb města Ústí nad Orlicí 
a okolí na rok 2024 a zpracován nový plán na 
rok 2025. Za to děkujeme členům jednotlivých 
pracovních skupin, kteří se podíleli na přípravě 
podkladů v souladu s cíli Střednědobého plánu 
a samozřejmě v souladu s aktuálními potře-
bami v  poskytování sociálních služeb. Oba 
plány jsou dostupné na webových stránkách 
města v sekci Město – Strategické dokumenty 
- Komunitní plánování sociálních služeb (přímý 
odkaz: Město Ústí nad Orlicí - Komunitní pláno-
vání sociálních služeb).

Mgr. Karina Jansa
koordinátorka KPSS ÚO

I v roce 2024 se město Ústí nad Orlicí věnovalo 
prevenci kriminality prostřednictvím Komise pre-
vence kriminality (dále jen KPK). Aktivity komise 
cílily na různé skupiny obyvatel a reagovaly tak na 
problémy a rizika vyplývající z provedené bezpeč-
nostní analýzy, která je součástí Programu pre-
vence kriminality města na rok 2024. V letošním 
roce se například podařilo optimalizovat a rozší-
řit městský kamerový systém či udržet pracovní 
pozici Asistenta prevence kriminality, který je 
nápomocen městské policii. Z dotačního pro-
gramu MPSV „Obec přátelská rodině a seniorům 
2024“ byly podpořeny tři preventivní aktivity KPK. 
První z nich se stala v říjnu spuštěná interaktivní 
celoměstská hra pro děti a mladistvé s názvem 
„Oldovi už není OUzko 2 aneb Kybersvět a jeho 
nástrahy“. Hra byla hratelná za využití mobilního 
telefonu a hráči při ní prozkoumávali nejen naše 
město, ale především kybersvět. Úkolem bylo 
plnit rozmanité úkoly, překonávat nástrahy kyber-
světa a sbírat cenné body. Nejúspěšnější hráči 
byli městem odměněni hodnotnými cenami. 
Druhou podpořenou akcí byla listopadová pre-
ventivní beseda pro seniory věnovaná tématům 
osobní bezpečnosti a ochrany seniorů, kterou 
realizovala Policie ČR ve spolupráci s městskou 
policií. Třetí akcí bylo v listopadu v Roškotově 
divadle odehrané preventivní divadelní předsta-
vení „World of Fake“, které bylo věnováno proble-
matice šíření dezinformací a potřebě ověřování 
si informací. Představení se zúčastnili žáci 8. a 9. 
ročníků našich místních škol. Více o činnosti KPK, 
aktivitách a plánech na rok 2025 naleznete na 
webových stránkách města.
Děkujeme všem, kteří se na prevenci kriminality 
města podíleli a podílejí. Prevence má smysl!

Mgr. Tomáš Lukes
manažer prevence kriminality

Komunitního plánování 
sociálních služeb města UO

Z činnosti Komise prevence 
kriminality města v roce 2024

Vážení odběratelé,
tímto si Vás dovolujeme informovat o ceně 
za dodávku pitné vody a odvádění odpadních 
vod pro domácnosti a ostatní odběratele ve 
městě Ústí nad Orlicí a jeho místních částech 
pro rok 2025.

Cena vodného a  stočného je cenou věcně 
usměrňovanou, která je určována podle pravi-
del stanovených zákonem o cenách, výměrem 
ministerstva financí a dle zpracované kalkulace, 
v souladu s výše uvedenou legislativou. 
Pro rok 2025 byla stanovena takto:

Voda pitná (vodné) 
40,67 Kč/m3  (bez DPH) 
45,55 Kč/m3 (s DPH 12 %)

Voda odpadní (stočné)
60,54 Kč/m3  (bez DPH) 
67,80 Kč/m3 (s DPH 12 %)

Celkem
 101,21 Kč/m3  (bez DPH) 
113,35 Kč/m3 (s DPH 12 %)

Ceny platí od 1. 1. 2025:

Výsledná cena musí podle platné legislativy 
generovat dostatek finančních prostředků jed-
nak na vlastní provoz vodohospodářské infra-
struktury, a dále pak na pravidelnou povinnou 
obnovu kanalizační a vodovodní sítě vč. splá-
cení úvěrů a úroků z nich. Z těchto zdrojů je 
také financován další nutný rozvoj celé sítě.
Celkové navýšení vodného vč. DPH kopíruje 
v  únosné míře nárůst inflace a  provozních 
nákladů. 
Podstatnou část pak tvoří výše zmíněné gene-
rování dostatečných zdrojů na obnovu a rozvoj 
vodohospodářské infrastruktury. Stejně jako 
v minulosti, budou takto získané finanční pro-
středky plně využity pro obnovu a budování 
vodovodní sítě ve městě, včetně nezbytných 
oprav (kompletní rekonstrukce stěžejního vodo-
vodu v Sokolské ulici, elektroinstalace ČS pitné 
vody Pod Horou).
Vzhledem k instalaci fotovoltaiky na střechy 
ČOV a dalším vylepšováním používaných tech-
nologií není potřebné navyšovat cenu stočného 
pro rok 2025. Předpokládaná úspora za ener-
gie a inovaci technologií by měla pokrýt pláno-
vané opravy (revize vyhnívacích nádrží, výměna 
plynových kompresorů atd.).
Dle dostupných zdrojů se v součtu cena vod-
ného a stočného v Ústí nad Orlicí stále pohy-
buje i nadále ve srovnání s ostatními městy 
v ČR pod celostátním průměrem.

Ing. Václav Knejp
jednatel společnosti

Cena vodného a stočného
pro rok 2025

Srdečně vás zveme na prezentaci návrhů, které 
se sešly do otevřené architektonické soutěže 
o Kulturní dům v Ústí nad Orlicí. 
Jejím cílem bylo zpracovat návrh rekonstrukce 
domu a jeho okolí tak, aby vyhovoval součas-

ným požadavkům na využití. Všech 15 přihlá-
šených návrhů si mohou zájemci prohlédnout 
ve dnech 27. až 30. ledna 2025 v prostorách 
Kulturního domu.

-DP-

Prezentace návrhů rekonstrukce Kulturního domu

22
+46+18+13+1
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Vyhodnocení ankety o městských slavnostech 

39
+

39
+2222++33++1+1+3535#1 Velmi pozitivně

51 hlasů (36%)

#2 Spíše pozitivně
58 hlasů (39%)

#3 Neutrálně
33 hlasů (22%)

#4 Spíše negativně
5 hlasů (3%)

#5 Velmi negativně
0 hlasů (0%)

75+25
#1

Původní formát: 
6 dní v červnu
110 hlasů (75%)

#2
Nový formát: 
3 dny na jaře,  
3 na podzim
37 hlasů (25%)

 Jakou známkou od jedničky (nejméně) do desítky (nejvíce) hodnotíte městské slavnosti 2024?

Jak hodnotíte využití velkoplošné obrazovky 
během slavností 2024?

 V yhovoval vám původní šestidenní formát slavností, 
nebo si přejete jejich rozdělení do dvou termínů?

Během října loňského roku se mohli občané zapojit do ankety o městských slavnostech Město v pohybu – týden dobré pohody. Cílem bylo zjistit 
spokojenost účastníků s programem a organizací loňských inovovaných slavností a získat podklady pro přípravu následujících ročníků. Ankety se 
zúčastnilo celkem 147 respondentů, kteří sdíleli své názory elektronicky či prostřednictvím tištěných formulářů v Ústeckých listech.
Zajímalo nás například, zda si občané přejí původní šestidenní formát slavností, nebo by uvítali jejich rozdělení do dvou termínů, jakou známkou 
hodnotí loňské slavnosti, zda jim vyhovuje tradiční dramaturgie s různými hudebními žánry. Anketa dala respondentům možnost sepsat i konkrétní 
náměty a připomínky. Sešla se jich celá řada. Obecně lze říci, že se v odpovědích nejčastěji objevoval požadavek na zachování původního šestiden-
ního formátu. Díky tomu lze již dnes konstatovat, že se Město v pohybu v roce 2025 uskuteční v tradičním rozsahu a termínu, konkrétně od pondělí 
2. do soboty 7. června. 

Děkujeme všem, kteří se zapojili, za jejich zpětnou vazbu a cenné připomínky.  
-DP-
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22
+46+18+13+1#1 Velmi mi vyhovuje

32 hlasů (22%)

#2 Spíše mi vyhovuje
67 hlasů (46%)

#3 Neutrálně
26 hlasů (18%)

#4 Spíše mi nevyhovuje
19 hlasů (13%)

#5 Vůbec mi nevyhovuje
3 hlasy (1%) 10

+22+38+8+22#1 Ano, velmi mi to vadí
14 hlasů (10%)

#2 Spíše mi to vadí
33 hlasů (22%)

#3 Nevadí mi to
56 hlasů (38%)

#4 Spíše mi to nevadí
12 hlasů (8%)

#5 Vůbec mi to nevadí
32 hlasů (22%)

 Vyhovuje vám tradiční dramaturgie slavností,
kdy je každý den programově zaměřen 
na jiný hudební žánr?

Vadí vám, když se během slavností koná souběžně program na dvou 
místech (např. Dětský den v Cakli a hudební na náměstí, nebo diva-
delní či filmový program v Malé scéně a hudební na náměstí)?
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11
+40+27+18+4#1 Velmi spokojený/á

16 hlasů (12%)

#2 Spokojený/á
59 hlasů (40%)

#3 Neutrální
40 hlasů (27%)

#4 Nespokojený/a
27 hlasů (18%)

#5 Velmi nespokojený/a
5 hlasů (3%) 41

+43+4+11+1#1 Rozhodně ano
60 hlasů (41%)

#2 Spíše ano
64 hlasů (44%)

#3 Nevím
6 hlasů (3%)

#4 Spíše ne
16 hlasů (11%)

#5 Rozhodně ne
1 hlas (1%)

Jste spokojení se sortimentem nabízeného občerstvení? Byla podle vás informovanost o akci dostatečná?

Divize Energetické služby městské společnosti 
TEPVOS již zná průměrnou kalkulovanou cenu 
tepla, kterou bude účtovat svým zákazníkům 
v roce 2025.
Průměrná kalkulovaná cena tepla dodávaného 
společností TEPVOS bude v roce 2025 ve výši 
669,97 Kč/GJ. Pro porovnání uvádíme průměr-
nou kalkulovanou cenu za minulé dva roky. Na 
rok 2024 byla průměrná kalkulovaná cena ve 
výši 771,46 Kč/GJ, na rok 2023 byla potom 
tato cena ve výši 1069 Kč/GJ. Z uvedeného 
je jednoznačné, že za poslední roky dochází 
k výraznému snižování ceny tepla. V současné 
době se průměrná kalkulovaná cena tepla blíží 
cenám, za které společnost TEPVOS, spol. 
s  r.o. dodávala teplo před covidovou krizí. 
Jediným důvodem snížení ceny tepla je snížení 
vstupních nákladů na výrobu tepelné energie, 

a to zejména snížení komoditní části ceny zem-
ního plynu a elektřiny. Cena zemního plynu tvoří 
téměř 75 % výsledné ceny tepelné energie. 
V průběhu sledovaného období došlo u položky 
tepelná energie ke změně sazby DPH. Pro lepší 
porovnání cen jsou tedy všechny uvedené ceny 
bez DPH. Výše DPH pro rok 2025 bude stejně, 
jako v roce 2024, ve výši 12 %.
Městská společnost TEPVOS pravidelně sle-
duje stav na mezinárodním trhu s energiemi 
a podle toho uskutečňuje nákupy. Spolupracuje 
s největšími dodavateli a správným hospodaře-
ním, včasnými opravami a pravidelným dohle-
dem na dispečinku zabraňuje větším ztrátám 
a poruchám.

Městská společnost TEPVOS, 
divize Energetické služby

Cena tepla pro rok 2025

Svoz vánočních stromků se bude konat 
v těchto termínech:
1. svoz: středa 8. 1. a čtvrtek 9. 1.
2. svoz: pondělí 20. 1. a úterý 21. 1.
Prosíme odstraňte z  vánočních stromků 
všechny ozdoby a háčky. Můžete je uložit vedle 
místa určeného pro kontejnery na domovní 
odpad. Obyvatelé Ústí nad Orlicí mohou při-
vézt stromky do Sběrného dvora a uložit je do 
kontejneru na biologicky rozložitelný odpad. 
Odvoz stromků je zajištěn převážně od byto-
vých domů v Ústí nad Orlicí, Hylvátech a Ker-
harticích. Z městských částí Černovír, Knapovec 
a Houžovec stromky sváženy nebudou. Nedá-
vejte stromky do kontejnerů na BIO odpad, aby 
nedošlo k přeplnění. Děkujeme za spolupráci 
a vstřícnost.

TEPVOS, úsek Komunální služby

Svoz vánočních stromků
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Pokud jste si ještě nestihli prohlédnout výstavu 
uměleckých děl významného ústeckého rodáka 
Richarda Peška k jeho životnímu jubileu, čas 
máte do 26. ledna. Výstava Richard Pešek 70 
je k vidění na dvou místech souběžně, v Herny-
chově vile a v Galerii pod radnicí.
Richardu Peškovi jsme položili několik otázek.

Můžete nám přiblížit, jaký byl váš první 
kontakt s výtvarným uměním?
Můj první kontakt byl v Třebechovicích pod 
Orebem v domku mojí babičky a dědy, kde se 
jednoho dne objevila monografie Vincent Van 
Gogh a krabice temperových barev. Bylo mi 11 
let a nebyl to dárek pro mne. Můj děda byl inte-
lektuál a rád si objednával umělecké knihy. Tem-
perové barvy však používal na psaní plakátů 
pro různé spolky. Otevřel jsem knihu a zůstal 
jsem, jak když mě praští do hlavy! Otevřel jsem 
krabici barev a byl jsem ohromen jejich vůní. 
Našel jsem obyčejnou překližku a do večera 
byla hotova první kopie Van Gogha… a od té 
doby jsem již nikdy nepřestal malovat, až do 
roku 2011.

Měl jste nějaký vzor, je někdo, kdo vás ve 
tvorbě ovlivnil?
Později, když jsem se seznámil s  dějinami 
umění, tak jsem pochopil, kolik nádhery v nich 
je, a že se nedá vybrat jakýsi jeden vzor. Tak 
jsem se udělal sám pro sebe a pracoval jsem 
pouze sám se sebou. Na pedagogické fakultě 
jsem se seznámil v sochařském ateliéru Boři-
voje Borovského s jeho grafickou, malířskou 
i sochařskou tvorbou a soukromě jsem mu 
dělal asistenta, připravoval desky k  leptům 
a akvatintám, brousil zinkové desky a pomá-
hal s tiskem. Byl to právě on, kdo mne utvrdil 
v tom, abych pokračoval ve své tvorbě a věřil 

pouze sám sobě. A takto vznikla moje tvorba, 
která je dnes odborníky přirovnávána:

 … „z hlediska tvůrčí metody je těžištěm Peš-
kova umění surrealismu blízké vyhledávání 
a spojování nejrůznějších a mnohdy cizorodých 
vrstev skutečnosti v jeden nedílný, leč podma-
nivý prvek…“ 

PhDr. Petr Kmošek, CSc.

Je nějaké téma, které se často promítalo 
do vašich obrazů?
Na tuto otázku bych odpověděl několika 
citacemi, které o mně napsali teoretici, kteří 
poznali mé dílo.

„Peškovo dílo je z hlediska zájmů o člověka váž-
ným příspěvkem do diskuse o vztahu umění 
a morálky. 
Umělec však není povrchním moralistou, který 
by pouze kritizoval negativní jevy moderní civi-
lizace a společnosti. Leitmotivem jeho spo-
lečensky orientované malby je obava o osud 
člověka jako jedince, který je vlečen a smýkán 
společenskými konflikty.“

PhDr. Eva Ronzová

„Obrazy A.D. 1914 -1918 a Jaro 1999 v Jiho-
východní Evropě I. + II. svým tvaroslovím a pře-
devším účinností se podobají Hrůzám války od 
Francisca Goyi.“ 

Arnold Pinto, 
Paris Gallery, World Magazine, Dubai

„…neméně významným stimulem pro insce-
nační efektně dinamický ráz tvorby se stala scé-
nografická spolupráce se Státní operou v Praze 
a Divadlem F. X. Šaldy v Liberci. V podobě téměř 
mytologické se vyrovnával s válečnou temati-
kou a absurdností světových válek. 
Avšak se stejnou silou a mnohoznačností v jeho 
obrazech rezonuje metaforická oslava vína 
a básní Liou Linga a kaligrafií Fu Šana z hlu-
boké čínské historie v cyklu Óda na víno I.-XII.“ 

PhDr. Petr Kmošek, CSc.

Ve svém životě jste se setkal s řadou 
velkých osobností, které na vás nejvíce 
zapůsobily?
Jedna z osobností, která na nás nejvíce zapů-
sobila, byla paní Meda Mládková při našich 
návštěvách v její rezidenci ve washingtonské 
čtvrti Georgetown, kde nám ukázala její cenné 
depozitáře. 

Richard Pešek oslavil významné životní jubileum
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Také nám vyprávěla o svém manželovi Janu 
Mládkovi a jejich přátelích Ferdinandu Perout-
kovi, Pavlu Tygridovi a hlavně také o umělcích, 
jež měla ve své sbírce jako je například Franti-
šek Kupka, Jiří Kolář a další. 
Dále pro mne byla jedna z osobností z arab-
ského světa, Jeho Výsost Emir Dr. Sultan bin 
Mohamed Al Quassimi, při osobní audienci 
v jeho paláci v Emirátu Sharjah u příležitosti 
mé výstavy. 
Pro mne významných osobností byla ještě celá 
řada, včetně toskánského umělce Giorgia Losa.

Vystavoval jste po celém světě. Utkvěla 
vám nějaká země či místo v paměti více 
než ostatní?
Velmi na mě zapůsobily Spojené státy americké 
s jejich městy NY, San Francisco, New Orleans 
a nejjižnější a nejmenší z nich Key West. 
Americká příroda byla pro mne však opravdu 
tou největší inspirací - Grand Canyon, Monu-
ment Valley, Yellowstonský národní park a další. 
Dále na mne velmi zapůsobil africký stát Sene-
gal s jeho lidmi, barevností a smutnou historií, 
která mne rovněž velmi inspirovala. 
Česká republika je pro mne ovšem nejvíce, 
jenom když slyším „…zemský ráj to napo-
hled…“.

Ilustroval jste řadu knih, která pro vás byla 
největší výzvou?
Pro nakladatelství Paseka jsem ilustroval kom-
pletní vydání Burroughsova „Tarzana“, což pro 
mne byla ta největší výzva. Bylo to 24 knih, 
které jsem ilustroval po dobu šesti let. Dále to 
byly romány Borise Viana, knihy Josefa Tříšky 
(Podorlické pověsti) pro vydavatelství Oftis. 
Moje poslední kniha byla „Poděkování andě-
lům“ od Vlastimila Chládka, kterou jsem ilu-
stroval společně s Milanem Knížákem, Zdeň-
kem Makovským a Milanem Peričem - pro mne 
v osudném roce 2011.

Celý život se věnujete i charitativní činnosti. 
Je nějaký z těchto projektů vašemu srdci 
bližší než ostatní?
Od počátku mé charitativní činnosti jsme se 
s  manželkou dohodli, že budeme podporo-
vat ty, kteří jsou nejvíce zranitelní, a to jsou 
nemocné děti a senioři. 
Zajímavé pro nás bylo namalovat na celou 
stěnu obraz, který byl velký 12 x 8,5 metru, 
pro pavilon v psychiatrické léčebně pro děti 
v Opavě. Při této velikosti jsem byl moc rád, 
že mi byla nápomocna moje žena.

Svými díly jste zastoupen v soukromých 
i veřejných sbírkách po celém světě, zmiňme 
Bílý dům ve Washingtonu.
Který z  vašich obrazů má nejzajímavější 
příběh?
Jsem rád, že moje obrazy jsou zastoupeny na 
všech obydlených kontinentech, zvláště pak 
v dnešní době, kde je na světě tolik ZLA.
Začnu chronologicky: 1990 - dražba dvou 
mých obrazů v neprestižnější aukční síni světa 

Christies - (výtěžek věnován na Jedličkův ústav). 
1996 - „život a dílo Richarda Peška“, jako matu-
ritní otázka z českého jazyka pro celý austral-
ský kontinent. 1999 a 2001 účast na Sharjah 
International Arts Biennial. 2004 - Ministerstvo 
zahraničí ČR vysílá Richarda Peška do senegal-
ského Dakaru, kde vystavuje obrazy u příleži-
tosti přijetí ČR do Evropské unie. 2005 - účast 
R. P. na Goree Diaspora Art Festival Senegal, 
kde věnuje sbírku obrazů „Dveře bez návratu“ 
pro děti HIV pozitivní - získává spolu s jeho man-
želkou občanství republiky Senegal.

Jak vzpomínáte na léta starostování městu 
Ústí nad Orlicí?
S úctou, respektem a radostí.

Po operaci v roce 2011 máte doživotní 
následky. Vaše první výstava v roce 2012 
po tomto životním zlomu nesla název 
„Jsem zpátky!“. 
Co vás nejvíce motivovalo k návratu?
V roce 2011 jsem byl dle lékařské terminologie 
v kómatu. Dle antické mytologie mne Cháron 
převezl přes řeku Styx a byl jsem na druhém 
břehu - doporučuji knihu doktora Raymonda 
A. Moodyho „Život po životě“. 
Zpátky mne dostala až moje rodina, která 
svojí neuvěřitelně intenzivní péčí mne přinutila 
k návratu a také přesvědčení, že budu i nadále 
tvořit.

Dovoluje vám váš zdravotní stav se věnovat 
výtvarné činnosti?
Ani náhodou, v mé hlavě je tolik obrazů a soch, 
které však nemohu uskutečnit, protože moje 
ruce se natolik chvějí, že neudělám rovnou čáru.

V roce 2017 jste vystavoval se svými dětmi. 
Jaké bylo pracovat s rodinou na společném 
projektu? Čím je pro vás vaše rodina?
Vystavovat s mými dětmi byla čistá radost. 
Moje rodina je pro mne absolutně vším. Zvláště 
důležitá je pro mne moje žena, která se o mne 
každodenně s velkou péčí stará. Jsem jí za to 
velmi vděčný.

Co si přejete, aby si lidé odnesli z vašeho 
díla, když jej spatří v galerii nebo na výstavě?
Každý umělec si pochopitelně přeje, aby jeho 
výstava byla úspěšná. Budu mít velkou radost, 
když lidé z výstavy odejdou s pocitem příjem-
ného uměleckého zážitku.

Jaké představy máte o roce 2025, jste spíše 
optimista, nebo pesimista?
Jsem optimista, nikoliv však naivní, což zna-
mená, že všichni lidé zlé vůle musí zmizet 
z vesmíru.

Výstava se koná u příležitosti vašeho 
významného životního jubilea. Co by vám 
udělalo největší radost?
Ze své zkušenosti vím, jak důležité je zdraví. 
Proto si přeji pro celou svoji rodinu hlavně 
zdraví, spokojenost, štěstí, lásku. A protože se 
chýlí konec roku, to samé přeji do Nového roku 
všem lidem dobré vůle na celém světě.

Děkujeme za rozhovor.
-DP-

Foto: -LP- a archiv Richarda Peška
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Městská policie informuje

V  listopadu řešila městská policie celkem 
168 událostí. Věnovala se také preventivní 
činnosti, ta se týkala měření rychlosti vozidel, 
dohledu nad přechody pro chodce. Proběhly 
také besedy se žáky ZŠ, kontroly evidence psů 
a kontroly hřbitovů.

Řidič autobusu žádal o pomoc
Dne 2.  listopadu obdržela městská policie 
oznámení od řidiče autobusu, že se na zastávce 
v ulici Lochmanova snaží do vozidla násilně 
dostat dva zjevně podnapilí muži. Řidič se 
obával narušení pořádku a situaci nahlásil na 
linku 156. Hlídka městské policie se vydala na 
autobusové nádraží. Na místě už byl jen jeden 
z mužů, který po domluvě strážníků autobus 
opustil dobrovolně s tím, že si přivolá taxi.

Ze sklepa zmizelo kolo
Říká se, že čert a zloděj nikdy nespí. Přesvěd-
čila se o tom 78letá žena, která nahlásila 5. lis-
topadu městské policii odcizení jízdního kola 
z bytového domu na sídlišti Štěpnice. Kolo 
nechala neuzamčené ve společných prostorách 
domu. Hlídka městské policie případ zaevido-
vala a zahájila šetření. V této souvislosti měst-
ská policie připomíná občanům, že je důležité 
si svůj majetek zabezpečit, zejména pokud se 
nachází ve společných prostorách.

Ve svém domě přistihl neznámé muže
Na strážníky se dne 7. listopadu obrátil majitel 
rodinného domku s žádostí o jeho kontrolu, 
protože v objektu přistihl dva neznámé muže. 
Ti před ním utekli. Dům tou dobou procházel 
celkovou rekonstrukcí, proto byl dočasně bez 
oken a bez dveří, tudíž přístupný. Toho využili 
dva pobertové, které majitel přistihl. Při kont-
role strážníci nezjistili nic závadného.

Ujeli od dopravní nehody
Povinností každého řidiče je po dopravní 
nehodě zůstat na místě a situaci řešit. Ne každý 
se však k tomu postaví čelem. Dne 13. listo-
padu oznámil svědek na ulici Jilemnického, že 
do odstaveného vozidla právě najel starší řidič 
a z místa dopravní nehody ujel. Podle regist-
rační značky byl vypátrán jak majitel poškoze-
ného vozidla, tak i řidič, který nehodu způsobil. 
Případem, a nezodpovědným chováním řidiče, 
se bude dále zabývat Policie ČR.
Podobnou situaci řešili strážníci o den poz-
ději. Městská policie vyjela na žádost Policie 
ČR k dopravní nehodě na parkovišti v ulici Cih-
lářská. 
Řešen byl incident, kdy došlo k  poškození 
zaparkovaného vozidla neznámým řidičem. 
Hlídka zjistila vozidlo, které způsobilo škodu 
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a  následně telefonicky kontaktovala jeho 
majitele. Ten obratem vyslal řidičku, jenž vozi-
dlo řídila, na místo nehody. Obě strany poté 
společně vyplnily záznam o dopravní nehodě.

Házeli petardy na balkony
Dne 25. listopadu občané nahlásili městské 
policii skupinku mladíků, která házela petardy 
na balkony domů na sídlišti na Podměstí. Hlídka 
mladíky vypátrala v Palackého sadech, situaci 
na místě vyřešila domluvou a důrazným pouče-
ním o rizicích takového chování.

Inzerce

Bezpečný odstup si vynucoval klackem
Dne 26.  listopadu dostala městská policie 
hlášení, že se na ulici Moravská pohybuje po 
komunikaci muž, který tlačí jízdní kolo opatřené 
klackem vyčnívajícím do silnice. Muž tímto způ-
sobem údajně vymezoval bezpečný prostor 1,5 
metru, který mají vozidla od cyklistů udržovat. 
Hlídka na místě zjistila, že se jedná o 78letého 
muže, kterému vysvětlila, že pokud kolo vede, 
je již podle zákona považován za chodce a musí 
se pohybovat po správné straně komunikace, 
což starší muž uznal.

-DP-
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Krásný nový rok všem vám, kteří čtete tyto řádky 
a také všem našim dětem, rodičům, přátelům 
školy, našemu zřizovateli městu Ústí nad Orlicí, 
sousedům, všem školám a všem našim milým 
spolupracujícím organizacím - Sokolu Černo-
vír, ČČK Černovír, JSDH Černovír a římskoka-
tolické farnosti Ústí nad Orlicí. Mějte rok plný 
klidu a míru, těšíme na další příjemné setkávání.

Vaše Mateřská škola Černovír, 
Ústí nad Orlicí

Objev v sobě podnikatele
Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú. nabídl 
našim žákům workshop „Objev v sobě podni-
katele“. V pátek 15. 11. se projektu zúčastnili 
nejprve vybraní žáci 8. ročníků, na které navázali 
vybraní deváťáci. Ve dvouhodinovém bloku si 
nejdříve vyslechli, co všechno musí člověk pro-
myslet, než začne podnikat. Ve druhé části 
workshopu pracovali ve skupinách a vymýšleli 
svůj podnikatelský záměr.

Paní lektorka Eliška Pánková žáky velmi chválila 
a vyzdvihla několik nápadů, které by se opravdu 
daly realizovat - Originální mýdla, Rostoucí oble-
čení pro teenagery, Graffiti nálepky či Mikiny 
s vyhřívací vložkou.

Děkujeme za přínosné dopoledne.
Lucie Zuntová

Týden tvořivé fantazie
V předposledním listopadovém týdnu se děti 
z naší školní družiny věnovaly tvoření dárků. 

Pod vedením svých vychovatelek si vyrobily 
drobné dárky pro sebe nebo pro své blízké. 
V každém oddělení se pracovalo jinou tech-
nikou. Malovalo se na textil, kreslilo na porce-
lán, vyrábělo se z korálků a tvořilo se z papíru. 
Krásné originální výrobky se objevily také na 
vánočním školním jarmarku.

Kolektiv zaměstnanců školní družiny

Zaměstnanci ZŠ Bratří Čapků Vám přejí
skvělý rok 2025 plný vstřícnosti
a nekonečné vděčnosti 
za život, který sami tvoříme.
I když si občas rady nevíme,
přesto je nádherný a vrtošivý,
jak listy vzácné knihy čtivý.

Každý den Vám jednu stránku připraví
a Vy všech 365 prožívejte ve zdraví,
spokojenosti a radosti
a bez zbytečných starostí.

S  příchodem zimního období jsme zahájili 
v  rámci tělesné výchovy pravidelné páteční 
návštěvy zimního stadionu, kde se starší žáci 
zdokonalovali ve svých bruslařských doved-
nostech a ti nejmenší se s nimi seznamovali. 
Na začátku měsíce do naší školy zavítaly malé 
i velké pekelné bytosti a nesměly chybět ani 
ty andělské. 
Před vánočními prázdninami jsme měli program 
velmi pestrý a užili jsme si společné příjemné 
chvíle nejen ve škole, ale i v přírodě. V posled-
ním týdnu jsme vyrazili do nedalekého lesa, kde 
jsme ozdobili stromečky pro zvířátka různými 
dobrotami – kaštany, zeleninou i senem. 
Další den jsme navštívili městské muzeum 
s připraveným adventním programem. Žáky 
provázely známé i méně známé postavy, které 
se právě s adventním časem pojí, jako je sv. 
Barbora, sv. Lucie, Mikuláš a další. 
Ve středu jsme rozpohybovali svá těla a zahráli 
si na hudební nástroje v rámci akce „Rytmická 
show“. Poslední den školy měli malí i velcí žáci 
jedinečnou možnost ukázat svůj talent v řadě 
kategorií: zpěv, recitace, dramatizace, hra na 
hudební nástroj nebo tanec. 
Z  každé kategorie byli vybráni a  odměněni 
výherci, které vybrala nejen porota skládající 
se z pedagogů, ale i samotní žáci, kteří hlasovali 
pro nejlepší vystoupení. 
Na závěr jsme si společně zapálili prskavky, 
zazpívali pár vánočních koled, rozbalili si 
dárečky od svých spolužáků a  s  úsměvem 
a radostí vykročili do svých domovů prožívat 
příjemné chvíle plné pohody, lásky a radosti 
nejen v průběhu Vánoc, ale i v novém roce.

Mateřská škola Černovír

Základní škola Bratří Čapků

Základní škola Kerhartice

Vánoční tvoření
Ohlédnutí za „Vánočním tvořením“, které pro-
běhlo 12. 12. v Základní škole v Hylvátech, nás 
naplňuje příjemnými pocity. Na tuto akci se vždy 
těší mnoho našich dětí, jejich rodičů a i mnoho 
bývalých žáků či přátel školy. Snad jsme je ani 
tentokrát nezklamali. Připraveny byly tvořivé 
dílny, výborné občerstvení, dětská představení 
a nakonec dokonce i večeře ve školní jídelně. 
Společně jsme nasáli vánoční atmosféru, užili 
si vzájemná setkání a spokojeně jsme se ode-
brali do svých domovů. Všem našim příznivcům 
přejeme hlavně mnoho zdraví a spokojenosti. 
Na viděnou v roce 2025 při další školní akci.

Mgr. Hana Svojanovská

Vážení rodiče, kolegové, milí žáci,
s novým rokem přichází nejen čas bilancování, 
ale i prostor pro nové plány a výzvy. Abychom 
rok 2025 prožili úspěšně a zároveň s klidem, 
přeji nám všem, abychom byli spíše maratonští 
klidomilové než sprintující jedinci.

• Aby ranní vstávání dětí bylo hladší než led 
na vozovce. 

• Aby rodiče při přípravě svačin mysleli nejen 
na děti, ale také na sebe.

• Aby známky ve škole byly jen čísly, nikoli 
diagnózou rodinného stresu.

• Aby rodičovské schůzky byly místem 
pochval, nikoli obav.

• Aby učitelé měli pevné nervy, které nezlomí 
ani páteční poslední hodina.

• Aby nám školní aktivity vycházely stejně 
dobře jako recept na vánoční bramborový 
salát.

• Aby úsměv na tvářích žáků byl tou nejkrás-
nější známkou úspěchu.

• A hlavně – aby nám radost a zdraví vydr-
žely déle než novoroční předsevzetí!

Děkuji vám za vaši podporu v roce, který byl plný 
výzev, ale také krásných školních úspěchů. Těším 
se na další společnou cestu, na chvíle, kdy se žáci 
učením baví, učitelé inspirují a rodiče nezapomí-
nají, že jsme na stejné straně.

Mgr. Bc. Radek Škarka

Základní škola Třebovská

Základní škola Komenského

Inzerce
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Předvánoční akci „Vánoce Na Štěpnici“ uspo-
řádala 3. 12. ZŠ Komenského v budově svého 
I. stupně. Ve třídách se s nadšením vyráběly 
vánoční dekorace, přáníčka a drobné dárky. 
Nechyběly koledy v podání pěveckého sboru 

Písnička a žáků druhého stupně za doprovodu 
ukulele a kytary. Společné chvíle naplněné kre-
ativitou a hudbou návštěvníkům zpříjemnilo 
občerstvení, o které se postarali deváťáci.

-LP-

Vydařené Vánoce Na Štěpnici

Střední škola automobilní v Ústí nad Orlicí 
pořádá ve všech prostorách školy na Dukle 
a v areálu praktické výuky v Hylvátech v pátek 
10. ledna 2025 od 14.00 do 18.00 hodin 
Den otevřených dveří. Zveme všechny 
zájemce o studium těchto oborů:
• autotronik (maturitní studium)
• autotronik + autoelektrikář (maturitní stu-

dium s výučním listem)
• dopravní prostředky (maturitní studium, 

vhodné i pro dívky)
• průmyslová ekologie (maturitní studium, 

vhodné i pro dívky)
• karosář (učební obor)
• autolakýrník (učební obor)
• autoelektrikář (učební obor)
• mechanik opravář motorových vozidel 

(učební obor)

Podrobnější informace o studijních oborech na 
Střední škole automobilní naleznete na: 
skola-auto.cz.

Den studentstva jsme již potřetí slavili třemi 
projektovými dny, kdy se nalosují skupiny růz-
ného věku, žáci se seznámí, vylosují si téma, 
to ztvární nejprve ve škole, pak prezentují svůj 
výsledek v divadle. Třetí ročníky tradičně připo-
mněly 17. listopad 1939 a 1989. Maturanti 
uspořádali ples, kde obdrželi šerpy, a přihlásili 
se ke zkouškám, které je čekají na jaře. Na Dny 
otevřených dveří zavítalo asi 560 zájemců.
Studenti dějepisných seminářů 3. a 4. ročníků 
navštívili Památník Zámeček v Pardubicích, 
zabývali se temnou dobou nacismu a odbojem 
proti němu. Žáci semináře chemie se vydali do 
Contipra na seminář s podtitulem Věda až do 
morku kosti. Septima zašla do nemocnice na 
hematologicko-transfúzní oddělení. Otužilci 
zahájili zimní vycházky, letos pod heslem Ledo-
borci z gymplu.

Soutěže
V okresním kole Pythagoriády byli ve svých 
kategoriích 2. Vojtěch Bureš (1. B) a 3. Eduard 
Škarka (3. B), řada dalších se umístila v první 
desítce. V Logické olympiádě kat. C skončila 
Lucie Novotná (5. B) 8. v kraji. Dřívější výsledek 
Tomáše Holáska (6. B) v Přírodovědném klo-
kanu se ukázal být nejlepším v kraji. Probíhají 
školní kola (astronomická olympiáda, bobřík 
informatiky, čeština, němčina, dějepis).
Florbalisté tercie a  kvarty vyhráli postupně 
okrsek a okres, v kraji skončili na skvělém dru-
hém místě! Šachisté z nižších ročníků těsně 
stříbrní v okrese. Velcí futsalisté třetí v okrsku. 
Dlouhodobý softbalový turnaj vyhrála 3. A před 
kvintou a tercií.

Mgr. Pavel Holásek

Hudební besídka
13. 1. | 17.00 hod. | koncertní sál

Kytarové hrátky
14. 1. | 17.00 hod. | koncertní sál
Třídní vystoupení žáků Jiřího Tomáška.

Přehrávka flétnové třídy Adama France
16. 1. | 17.00 hod. | koncertní sál

Přehrávka dechové třídy 
Lenky Smílkové Barvínkové
21. 1. | 17.00 hod. | koncertní sál

Přehrávka kytarové třídy Ivany Charousové
22. 1. | 17.00 hod. | koncertní sál

Zimní klavírní peřeje
23. 1. | 17.00 hod. | koncertní sál
Koncertní i hravý klavírní podvečer žáků tříd Ceci-
lie PEcháčkové a Kamily ŘEzáčové a JEjich hostů.

Hudební besídka
27. 1. | 17.00 hod. | koncertní sál

Koncert nejmladších žáků
28. 1. | 17.30 hod. | koncertní sál

Přehrávka pěvecké třídy Jany Prýglové
29. 1. | 17.00 hod. | koncertní sál

Koncert nejmladších žáků
30. 1. | 17.30 hod. | koncertní sál

Za kolektiv ZUŠ 
Lenka Smílková Barvínková

SŠA se otevře veřejnosti

Gymnázium na sklonku 
podzimu ZUŠ Jaroslava Kociana

Hned dvakrát se Střední škola uměleckoprůmy-
slová Ústí nad Orlicí prezentovala v listopadu 
v „rodném“ městě. V Galerii pod radnicí byly 
k vidění od 6. do 29. 11. práce, které umprumku 
reprezentovaly o několik týdnu dříve na pres-
tižní mezinárodní přehlídce v Praze. 

Expozice Ozvěny Designbloku zahrnovala také 
nová díla, převážně s přesahem do architektury, 
a to včetně maturitních. U ústecké veřejnosti 
se setkala s vysoce pozitivními ohlasy, stejně 
jako samotná vernisáž.

Druhou akcí byla již tradiční prezentace plené-
rových prací studentů 2. ročníků, kteří v červnu 
letošního roku opět vyrazili na týden do Teplic-
kých skal. Výstava se konala od 14. listopadu 
až do 9. prosince v ateliérech na „Špindlu“. 
„Plenéru se tentokrát zúčastnilo čtyřiačtyřicet 
studentů a čtyři učitelé. 

Studenti byli jako obvykle perfektní. Jejich 
předchůdci nasadili vysokou laťku kvality, ale 
i letos byla úroveň prací přinejmenším vyrov-
naná a  jejich množství také. Počasí ideální, 
každý den slunce, teplota příjemná, naprostá 
pracovní pohoda,“ hodnotil spokojeně Jaroslav 
Habrman z pedagogického sboru školy, který 
organizoval vedle letošního i vůbec první plenér 
v roce 2009. 

Plenér SŠUP podpořilo finančně město Ústí 
nad Orlicí.

Mgr. Jan Pokorný

Listopadové výstavy umprumky
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840 a v Infor-
mačním centru v budově radnice.
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život: vzdělávací, relaxační a vol-
nočasové centrum pro seniory, a nejen pro ně. 
Akce jsou určeny široké veřejnosti.
Bližší informace o akcích Centra pro život na 
cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.
 
Pohlednice pana Janouška
1.–31. 1. | výstava
Výstava pohlednic evropských měst pana 
Janouška z Ústí nad Orlicí. Prohlídku lze sjed-
nat individuálně na tel.: 775 112 998 nebo 
v době přítomnosti zaměstnanců OS ČČK a při 
akcích centra. Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840, vstup zdarma.

Pečeme, vaříme | 8. 1. | 13.00 hodin
Slané pečivo paní Evy Jurové. Akce se koná 
v budově OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 
840, káva i vstup zdarma.

Společenské hry – nejen BINGO
14. 1. | 14.00 hodin
Přijďte si do jídelny Centra sociální péče města 
Ústí nad Orlicí (ulice Na Pláni 1434, budova 
Penzionu) zahrát velmi oblíbenou a nenároč-
nou společenskou hru BINGO i další společen-
ské hry. Pro vítěze je připravena cena. Káva 
i vstup zdarma.

Zpívánky | 22. 1. | 17.00 hodin
Zpívání s MILIAMIRI a s kytarou v budově OS 
ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, vstup 
zdarma.

Zajímavosti z našeho regionu
23. 1. | 8.00 hodin
V  průběhu roku 2025 společně navštívíme 
několik zajímavostí v  našem regionu. Jako 
první bude seznámení a prohlídka hřebčína 
v Kladrubech nad Labem (částečná prohlídka 
stájí a císařského zámku).

Sraz účastníků v uvedenou hodinu na autobu-
sovém nádraží v Ústí nad Orlicí. Cena je 100 Kč 
za osobu a obsahuje dopravu a vstupné.

Všeobecné informace o přihlášení 
a platbě výletů
Na výlety se můžete přihlásit telefonicky na 
čísle 775 112 998, nebo osobně na níže uve-
dených místech:
Pondělí od 9.30 do 15.30 hodin v OS ČČK Ústí 
nad Orlicí (ošacovací středisko).
Středa od 13.00 do 16.00 hodin v OS ČČK Ústí 
nad Orlicí (kavárnička).
Platbu za výlety je třeba uhradit předem na 
uvedených místech.

Šikovné ručičky – kouzlení s provázkem
29. 1. | 15.00 hodin
Akce se koná v  jídelně Centra sociální péče 
města Ústí nad Orlicí (ulice Na Pláni 1434, 
budova Penzionu) ve spolupráci se Speciální 
ZŠ, MŠ a praktickou školou v Ústí nad Orlicí. 
Vstup zdarma.

STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
Z celého srdce děkujeme všem, kteří se stali 
„Ježíšky“ a pomohli splnit přání dětí a klientů 
z Dětského domova v Dolní Čermné, Potštejně, 
Domova Pod hradem Žampach, Domova 
U studánky v Anenské Studánce a také senio-
rům z domovů v České Třebové, Lanškrouně, 
Chocni a Ústí nad Orlicí.
Díky vám jsme mohli vykouzlit úsměv na tvářích 
mnoha lidí. DĚKUJEME!
Fotografie z předání dárků jsou k dispozici na 
cckuo.cz.

KAVÁRNIČKA 
– CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Přijďte si popovídat se svými přáteli do Spole-
čenského centra ČČK (budova OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840), středa 13.00 – 16.00 
hodin. Pro členy ČČK káva za 5 Kč, pro všechny 
návštěvníky centra každá 5. káva ZDARMA.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje. 
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

Český červený kříž

Centrum duševního zdraví nabízí za podpory 
Burzy filantropie široké veřejnosti následující 
workshopy:

Storytelling
18. 1. | 10.00 – 15.00 hodin
Mgr. Tomáš Jireček – dramaterapeut, lektor 
aplikované a  divadelní improvizace, herec, 
básník, vypravěč. Jak vyprávět svůj příběh, jak 
vyprávět příběh vůbec, sebezkušenost.

Jak pečovat o duševní zdraví
Relaxace, Mindfulness
10. 2. , 24. 2. , 10. 3. , 24. 3. , 7. 4. , 14. 4. | 
17.30 - 19.00 hodin
Mgr. Veronika Fialová  – psycholog Centra 
duševního zdraví. Sebezkušenost, relaxační 
techniky, teorie, praktická cvičení. Pozn. kari-
matku s sebou.

Svou účast prosím nahlaste na email: denisa.
pavlova@pdz.cz. Kapacita je omezená - max. 
20 os. Vstupné dobrovolné.
Více na: pdz.cz, Na Ostrově 1165, Ústí n. Orlicí 
562 01.

Zprávičky z týdenního stacionáře
Úvodem zpráviček mi dovolte jménem klientů 
i zaměstnanců týdenního stacionáře popřát 
všem občanům pevné zdraví a krásný rok 2025.
Ve stacionáři jsme si naplno užívali adventní 
čas.
Potěšil nás zájem o naše výrobky na náměstí 
během adventních trhů, dále jsme se prezen-
tovali malou ukázkou naší výtvarné činnosti na 
výstavě pořádané ČČK. Do stacionáře za námi 
zavítal Mikuláš se svojí družinou.
Přijel za námi Kamion vánočních dárků, který 
vyjíždí každoročně z firmy Šmídl s.r.o. Žamberk. 
Obdaroval nás dárečky a pokračoval ve své 
cestě. Na vánoční besídce jsme přivítali pana 
místostarostu Jiřího Preclíka, paní Ivanu Neče-
kalovou a paní Pavlu Bartošovou ze sociálního 
odboru MěÚ, kteří si pro nás připravili překva-
pení. Pan Preclík krásný a výborný dort a od 
pracovnic sociálního odboru dárkové tašky. 
Velkou radostí bylo rozbalování dárečků, které 
nám donesli anonymní dárci ze stromu přání. 
Zveřejnili jsme osmnáct přání a všechna byla 
splněna! Všem dobrým lidem, kteří se do této 
aktivity zapojili, patří velké poděkování.

Mgr. Petra Bečková
vedoucí týdenního stacionáře

Workshopy 
Centra duševního zdraví

Centrum sociální péče
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1. ledna Novoroční výstup na Andrlův chlum, 26. ročník KČT Ústí nad Orlicí kctuo.cz

Labyrint staré knihovny, hra pro malé i velké, do 30.1. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Dubánek a noční bouře, výstava, do 28.2. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Richard Pešek 70, výstava, do 26.1. Městské muzeum, Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

E.V. Danihelovský - U nás pod horami, výstava, do 6.4. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Betlémy, výstava, do 2.2. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Pohlednice pana Janouška, výstava, do 31.1. Český červený kříž cckuo.cz

8.30 hodin Bohoslužby s vysluhováním Večeře Páně modlitebna ČCE, Sychrova ul.

9.30 hodin Slavnost Matky Boží, Panny Marie, mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

11.00 hodin Mše svatá Hylváty, kaple sv. Anny farnostuo.cz

16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

2. ledna 14.00 hodin Beseda s Ing. L. Mátlem a prohlídka betlémů v kostele Senior klub Tel.: 733 517 403

3. ledna 18.00 hodin Světlo, tma a rock n ŕoll, vernisáž výstavy Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Better Man, film* Kino Máj klubcentrum.cz

4. ledna 17.00 hodin Saint-Exupéry, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin V dobrém i zlém, film* Kino Máj klubcentrum.cz

5. ledna 7.00 a 9.30 hodin Mše svatá ze slavnosti Zjevení Páně - Tří králů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

10.00 hodin Mauglí, pohádka Malá scéna msuo.cz

16.00-17.00 hodin Prohlídka betlémů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

17.00 hodin V dobrém i zlém, film* Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Better Man, film* Kino Máj klubcentrum.cz

6. ledna 10.00 hodin Bookstart, pro maminky a děti do 4 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Bookstart, pro maminky a děti do 4 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Vlny, film Kino Máj klubcentrum.cz

7. ledna 19.00 hodin Caveman, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

8. ledna 13.00 hodin Pečeme, vaříme Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin Prezidentka, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Tajemství smrti, film Kino Máj klubcentrum.cz

9. ledna 19.00 hodin Chiméra, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Za oponou velehor, film Kino Máj klubcentrum.cz

10. ledna 14.00-18.00 hodin Den otevřených dveří Střední škola automobilní + dílny v Hylvátech skola-auto.cz

19.30 hodin Nosferatu, film* Kino Máj klubcentrum.cz

11. ledna 10.00 hodin Pyšná princezna, film Kino Máj klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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19.30 hodin Život k sežrání, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Tančírna Kulturní dům klubcentrum.cz

12. ledna 17.00 hodin Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Za oponou velehor, film Kino Máj klubcentrum.cz

13. ledna 16.00 hodin Zmrzlé hrátky s tužkou, pro děti 4-7 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Ježek Sonic 3, film Kino Máj klubcentrum.cz

14. ledna 14.00 hodin Společenské hry - nejen BINGO jídelna CSP, Na Pláni 1343 cckuo.cz

17.00 hodin Kytarové hrátky, žáci J. Tomáška ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Vytvořte si silnou vizi na rok 2025 Pivovar Hylváty styro.cz

18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

15. ledna 14.30 hodin Janžurka, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin Muzejní kafe s Richardem Peškem Městské muzeum muzeum-uo.cz

18.00 hodin L. Kubišta: Pohádky lanšperského panství, autorské čtení, AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Výzvy otcovství, seminář pro muže RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

19.30 hodin Mufasa: Lví král, film Kino Máj klubcentrum.cz

16. ledna 12.30 hodin Běžky nebo pěšky směr letiště, turistika Senior klub Tel.: 605 834 042

15.00-18.00 hodin Odpoledne deskových her pro malé i velké Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka flétnové třídy A. France ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Kos, Filmový klub Malá scéna   msuo.cz

19.30 hodin Nikdo mě nemá rád, film* Kino Máj klubcentrum.cz

17. ledna 19.30 hodin Koule - záznam divadelního představení Kino Máj klubcentrum.cz

18. ledna 15.00 hodin Jak princezna hádala až prohádala, pohádka Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.30 hodin Já a můj terapeut, film Kino Máj klubcentrum.cz

19. ledna 17.00 hodin Mufasa: Lví král, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Lovec Kraven, film* Kino Máj klubcentrum.cz

20. ledna 10.00 hodin Arktické smyslohrátky s Luckou Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Dům, který postavilo stříbro, přednáška Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Život k sežrání, film Kino Máj klubcentrum.cz

21. ledna 17.00 hodin Přehrávka dechové třídy L. Smílkové Barvínkové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Světáci, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

22. ledna 17.00 hodin Zpívání s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

17.00 hodin Přehrávka kytarové třídy I. Charousové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Malajsie, cestopisná přednáška Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Východní Afrika, cestopisná přednáška Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

23. ledna 8.00 hodin Zajímavosti našeho regionu, výlet Český červený kříž cckuo.cz

9.00 hodin Akademie 2025, přehlídka ZUČ speciálních škol regionu Kulturní dům klubcentrum.cz
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PRAVIDLA PRO POSKYTNUTÍ ÚLEVY
ZA PYTLOVÝ SBĚR TŘÍDĚNÉHO ODPADU

(dle platné Obecně závazné vyhlášky města Ústí nad Orlicí o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství)

Článek I.
REGISTRACE
1) Registrace je možná v Zákaznickém centru 

TEPVOS spol. s r.o. (areál sběrného dvora) 

2) Registrace poplatníka k poskytnutí úlevy je 
vázána na použití městské karty viz. „Pra-
vidla pro přidělování Městských karet pro 
Sběrny dvůr v Ústí nad Orlicí spol. TEPVOS 
spol. s r.o. “(Pozn.: Městské karty s omeze-
ným rozsahem, tj. pouze pro Sběrný dvůr 
a úlevu při třídění budou vydány v Zákaz-
nickém centru TEPVOS a  v  pokladně 
Městského úřadu v  ul. Sychrova, fyzické 
osobě ZDARMA (první vydání) po předlo-
žení dokladu totožnosti vydaném orgá-
nem státní správy. Současný držitel měst-
ské karty ji pro tento účel může též využít.) 

3) Poplatník obdrží samolepky s  čárovým 
kódem propojeným s  číslem jeho měst-
ské karty k  nalepení na pytle s  tříděným 
odpadem (papír, plast, nápojové kartony). 
Dále obdrží dle počtu odebraných samo-
lepek příslušný počet barevně odlišených 
pytlů - plast a  nápojové kartony (žlutá), 
papír (modrá). Po odevzdání naplněných 
pytlů je možné si vyzvednout další samo-
lepky s čárovým kódem a k nim příslušný 
počet pytlů. Nespotřebované samolepky 
a  pytle se používají dále v  dalším roce. 

4) Stvrdí seznámení s  těmito pravidly svým 
podpisem.

Článek III.
ÚLEVA A REKLAMACE
1) Úleva (sleva z poplatku za komunální odpad) 

je dle obecně závazné vyhlášky ve výši 10 
Kč za řádně odevzdaný sběrný pytel. Maxi-
mální výše úlevy z celkové výše poplatku 
je 200 Kč za rok/poplatníka, tedy 20 ks 
řádně odevzdaných pytlů/rok/poplatníka. 
Úlevu lze uplatnit v následujícím kalendář-
ním roce z poplatku za komunální odpad. 
 
(Pozn.: tedy např. tříčlenná rodina, neuplat-
ňuje-li jinou úlevu, může získat až 3x200 
Kč = 600 Kč za 3x20 odevzdaných pytlů) 

2) Reklamovat údaje o načtení pytle v databázi 
je možné osobně v následujícím měsíci po 
odevzdání, nejlépe po telefonické domluvě 
termínu návštěvy s  paní Velínskou (tel. 
465 514 263) na odboru životního pro-
středí městského úřadu v Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 1. patro, kancelář č. 256. 
 
Pro reklamaci je třeba předložit zbylé štítky 
a městskou kartu. Poslední termín rekla-
mace v roce 2025 je 10. 12. 2025. Rekla-
mace po tomto termínu se budou brát jako 
bezpředmětné.

 
Tato pravidla jsou platná od 1. 1. 2024
a platí do vydání nových pravidel, nebo do 
zrušení těchto pravidel.

Článek II.
TŘÍDĚNÍ A ODEVZDÁNÍ ODPADU
1) Po naplnění pytle, viz čl. I odst. 3, nejméně 

do 4/5 příslušným vytříděným odpadem, jej 
poplatník, zaváže, označí dodanou samo-
lepkou s čárovým kódem a umístí je v den 
svozu pytlového sběru na jemu určené místo 
svozu odpadu. V den svozu je možné ode-
vzdat více označených pytlů. Pytel/pytle 
s  čárovým kódem je také možné odvézt 
do sběrného dvora v Ústí nad Orlicí, kde 
budou v nejbližší den svozu svozovou fir-
mou načteny. (Pozn.: místo svozu je místo, 
kde má poplatník popelnici nebo kontejner) 

2) Pracovníci svozové firmy načtou čtečkou 
čárový kód pytle identifikujícího poplatníka, 
automaticky se přidá datum a čas načtení. 
V případě, že vykazuje odpad v pytli vadu, 
to znamená, není naplněn ze 4/5, nebo je 
v něm jiný než tříděný odpad např. směsný 
komunální, bioodpad apod., bude sice pytel 
načten, bude k němu zadán příznak vady, 
ale nebude započítán do úlevy. Vadný pytel 
se v evidenci objeví a bude moci být před-
mětem individuální reklamace, viz níže. 

3) Informace o načtených pytlích bude svozová 
firma předávat Městu Ústí nad Orlicí. Infor-
mace se budou ukládat do databáze a nej-
později do 14 dnů po dni svozu, budou pří-
stupné poplatníkovi v databázi na stránkách 
města ustinadorlici.cz

Příloha Ústeckých listů 01/2025
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POPELNICE A KONTEJNERY
Kontejnery na směsný komunální odpad od 
bytových domů se sváží každý týden celoročně 
v pátek. Odpadové nádoby na směsný komu-
nální odpad (nádoby v majetku občanů obvykle 
černé 110-240l) se budou svážet každý týden 
ze svozových míst od listopadu do února.

Od měsíce března do konce měsíce října bude 
vždy sudý týden svážen SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ 
ODPAD (kontejnery 1100l každý pátek).

V lichý týden celoročně bude svážen BIOOD-
PAD z hnědých nádob o objemu 240l a kon-
tejnerů 1 100l.

Svoz směsného komunálního
odpadu (SKO) - dle lokalit
30. 12. 2024-5. 3. 2025 a 3. 11.-24. 12. 2025 
každý týden; DÁLE SUDÝ TÝDEN ve dnech 
17-19. 3.; 31. 3.-2. 4.; 14-16. 4.; 28-30. 4.; 12-14. 5.;  
26-28. 5.; 9-11. 6.; 23-25. 6.; 7-9. 7.; 21-23. 7.; 
4-6. 8.; 18-20. 8.; 1-3. 9.; 15-17. 9.; 29. 9.-1. 10.; 
13-15. 10.; 27-29. 10.  

Svoz bioodpadu - dle lokalit
LICHÝ TÝDEN (v zimě navíc k SKO) ve dnech 
30. 12. 2024-1. 1. 2024; 13-15. 1.; 27-29. 1.; 
10-12. 2.; 24-26. 2.; 10-13. 3.; 24-26. 3.;  
7-9. 4.; 21-23. 4.; 5-7. 5.; 19-21. 5.; 2-4. 6.; 
16-18. 6.; 30. 6.-2. 7.; 14-16. 7.; 28-30. 7.; 
11-13. 8.; 25-27. 8.; 8-10. 9.; 22-24. 9.; 6-8. 10.;  
20-22. 10.; 27-29.10.; 3-5. 11.; 17-19. 11.; 1-3. 
12.; 15-17. 12.

Dny svozu nádob dle lokalit:

Pondělí:
Černovír, Tichá Orlice, Oldřichovice, letiště, 
Knapovec, cihelna, Lanšperská, Heranova, 
Letohradská, Náměstí Svobody, Polská, A. 
Blažky, Chodská, Dr. J. Korába, Tvardkova, Na 
Štěpnici, 17. listopadu, Smetanova, Dělnická, 
Rettigové, Mazánkova, Družstevní, Zeinerova, 
Jana a Josefa Kovářů, ČSA, Wolkerova, Dukel-
ská, Dukla, Dolní Houžovec, Horní Houžovec. 
Pouze kontejnery - Polní, Příčná, U letiště, Jižní.

Úterý:
Královéhradecká, Hřbitovní, Cihlářská, 
V Lukách, Mlýnská, Q. Kociána, Na Bělisku, Na 
Studánce, Na Ostrově, Na Rámech, K. Světlé, 
Palackého, Čelakovského, Sv. Čecha, Moravská, 
Dr. Vrbenského, Vicenova, Žižkov, Fügnerova, 
Tyršova, T. G. Masaryka, Okružní, Jilemnic-
kého, Havlíčkova, Příkopy, Černá, Komenského, 
Velké Hamry, Barcalova, M. R. Štefánika, Malé 
Hamry, Sychrova, Mírové náměstí, 17. listo-
padu (pěší zóna), M. J. Kociána, Lochmanova, 
Hakenova, Špindlerova, Kostelní, Hradební, 
Husova, Nový Svět, Pickova, Jiráskova, J. 
Koziny, Na Výsluní, Písečník, Andrlíkova, Zbo-
rovská, Mývaltova, Ježkova, Hniličkova, Luke-
sova, Zahradní, J. Nygrína. Kontejnery ze síd-
liště Štěpnice.

Hnědý kontejner – BIOODPAD
Do hnědého kontejneru patří: Zbytky ovoce 
a zeleniny (včetně citrusových plodů), kávové 
a čajové zbytky, zbytky pečiva, skořápky z vají-
ček a ořechů, papírové kapesníky, ubrousky, 
zvadlé květiny, podestýlka domácích býložravých 
zvířat, zbytky vařených jídel (brambory, těsto-
viny, rýže, knedlíky apod.). Posekaná tráva, listí, 
větvičky, plevele, piliny, hobliny, kůra, popel ze 
dřeva, peří, chlupy, vlasy, stará zemina. Nepatří: 
omáčky, pomazánky a jedlé oleje, kosti, maso 
a kůže, mrtvá těla zvířat a jejich exkrementy, 
plasty, sklo, stavební suť a kameny, chemické 
látky a jejich obaly, sáčky z vysavače, cigarety, 
léky, textil, jednorázové pleny, apod.

Zvony a kontejnery jsou určeny pouze na 
tříděný neznečištěný odpad!
Kovy, papír a plasty je možné také odevzdat 
do firmy RECYCLING-KOVOVÉ ODPADY A.S. 
a kovy do firmy SKB, SPOL. S R.O., se kterými 
od roku 2019 spolupracujeme.

PYTLOVÝ SBĚR
Papír, plast a tetrapacky je možné odevzdávat 
též v barevně odlišených pytlích v rámci pyt-
lového sběru. Zapojením do systému úlev za 
třídění pytlového sběru je možné získat slevu až 
200 Kč/rok/poplatníka viz pravidla. Občané 
mohou barevně odlišené pytle s vytříděným 
odpadem umístit v den svozu na své svozové 
místo, nebo je umístit do Sběrného dvora.

V roce 2025 i nadále platí rozdělení území 
města do dvou zón svozu s rozdílnými ter-
míny. V určených termínech se jako doposud 
budou svážet všechny komodity v jednom 
dni (plast, papír a nápojové kartony).

Zóna svozu – Centrum: zahrnuje „jádrové“ území 
města na východ od ulice Moravská a Králové-
hradecká po hranici Oldřichovic, jejich část sídli-
ště naproti nákupním centrům, sídliště Štěpnice 
a na jihu vede hranice Wolkerovým údolím.

Zóna svozu – Okraje: okrajové části města 
v katastrálních územích Gerhartice, Kerhar-
tice nad Orlicí, Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, 
Černovír u Ústí nad Orlicí, Hylváty včetně síd-
liště Dukla, Knapovec, Horní Houžovec, Dolní 
Houžovec a Ústí nad Orlicí na západ od ulice 
Moravská a Královéhradecká.

Termíny svozu pytlového sběru
Centrum: 24. 1.; 21. 2.; 21. 3.; 18. 4.; 16. 5.; 13. 6.;  
11. 7.; 8. 8.; 5. 9.; 3. 10.; 31. 10.; 28. 11.;  
26. 12. 2025 (sběr započtený do roku 2026)

Okraje: 10. 1.; 7. 2.; 7. 3.; 4. 4.; 2. 5.; 30. 5.; 27. 6.;  
25. 7.; 22. 8.; 19. 9.; 17. 10.; 14. 11., 12. 12. 
2025 (sběr započtený do roku 2026)

Poslední svoz pytlů ze Sběrného dvora započí-
taný do roku 2025 bude 5. 12. 2025

Středa:
B. Němcové, Stavebníků, Nádražní, Sokolská, 
Pražská, Truhlářská, Lesní, Drážní, Školní, 
U  Vody, Karpatská, Zahrádkářů, Kolmá, J. 
Haška, A. Staška, J. Štyrsy, J. K. Tyla, Mos-
tecká, Pod Horou, Vrbová, Lázeňská, Zelená, 
Na Stráni, Třebovská, Za Drahou, U Rybníčku, 
Nerudova, Sluneční, Krátká, Pivovarská, U Řeky, 
Pod Lesem, Potoční, Švermova, Lanškrounská, 
Andělov, Za Vodou, Sadová, Na Stráni, Poříční. 
Pouze popelnice - Polní, Příčná, U letiště, Jižní, 
Nová, Kladská, Východní.

Pátek: Všechny kontejnery 1100l  – každý 
pátek celoročně

BAREVNÉ KONTEJNERY – „ZVONY“
Modrý kontejner - papír:
Patří: časopisy, noviny, sešity, sešlápnuté kra-
bice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, nebo, 
knihy. Nepatří: celé svazky knih (vhazovat 
pouze bez vazby, ve větším počtu patří na 
sběrný dvůr), uhlový, mastný nebo jakkoliv 
znečištěný papír. Pozor, použité dětské pleny 
opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale do 
popelnice!

Žlutý kontejner – plast, tetrapack, kovy:
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plas-
tové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pra-
cích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky 
od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spo-
třebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky 
z plastů. Pěnový polystyren sem vhazujeme 
pouze v menších kusech. Dále je možné do žlu-
tých zvonů umístit i tzv. tetrapack, např. krabice 
od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, které 
je potřeba před vhozením do kontejneru řádně 
sešlápnout. Kvůli zvýšení kapacity sběru nápo-
jových kovových obalů, je možné od roku 2025 
do žlutých kontejnerů třídit i kovy. 
Nepatří: PVC, novodur, molitan, mastné obaly 
a obaly od chemikálií.

Zelený zvon – barevné sklo
Bílý zvon – bílé sklo:
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat 
barevné sklo, například lahve od vína, alko-
holických i nealkoholických nápojů. Vhodit do 
zeleného kontejneru můžete také tabulové sklo 
z oken a ze dveří. Do bílého kontejneru vhazujte 
sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, marmelád či 
zavařenin a rozbité skleničky. 
Nepatří: keramika a porcelán, autosklo, zrca-
dla, drátované sklo, zlacená a pokovená skla. 
Vratné zálohované sklo vracejte zpět do 
obchodu.

Šedý zvon – kovy
Do šedého kontejneru patří drobné zbytky kovů 
a kovové obaly od nápojů a potravin, neznečiš-
těné jiné kovové obaly. 
Nepatří do něj znečištěné kovové obaly od 
barev, olejů a jiných chemikálií.
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Vážení občané,
chtěli bychom Vám závěrem poděkovat, 
že jste v roce 2024 opět projevili velký 
zájem o třídění plastu, papíru, tetrapaku, 
skla, kovů, elektroodpadu, šatů, baterií 
a bioodpadu.

Děkujeme!

Mgr. Tomáš Kopecký
odbor životního prostředí MÚ

Jiří Preclík
místostarosta města Ústí n. Orlicí

gestor ŽP

POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE A TUKY
Použité jedlé oleje a tuky je možné odevzáda-
vat ve Sběrném dvoře i do 25 zelených popel-
nic s oranžovým víkem a informačním polepem, 
umístěných na stanovištích tříděných odpadů ve 
městě. Do nádoby patří použité jedlé oleje a tuky 
v uzavřených PET nádobách. Nepatří sem odpad 
ve skleněných nádobách, motorové, kosmetické 
oleje a tuky, maziva, komunální odpad.

SBĚR ODĚVŮ, BOT A TEXTILU
Obnošené oděvy, boty, bytový textil a hračky je 
možné odevzdat do bílých kontejnerů společ-
nosti TextilEco a.s., umístěných na 9 stanoviš-
tích města Ústí nad Orlicí (ul. Bratří Čapků, Na 
Pláni, Mazánkova, Pickova, Jilemnického, 2x ulice 
Třebovská, Dukla, Sokolská), nebo do kontejneru 
Diakonie Broumov, který je umístěn v areálu Sběr-
ného dvora spravovaného společností TEPVOS, 
spol. s r.o.

MONOČLÁNKY, SUCHÉ BATERIE
Vybité, nepotřebné monočlánky (suché baterie) je 
možno odevzdat ve všech specializovaných pro-
dejnách ELEKTRO nebo do kontejnerů ASEKOLu 
a ECOBATu, které najdete v budovách městského 
úřadu a v některých nákupních centrech. Vybité, 
nepotřebné monočlánky mohou žáci odevzdat 
i do nádob umístěných v základních školách.

JEHLY, INJEKČNÍ STŘÍKAČKY
Pacienti, kteří používají jehly a injekční stříkačky 
mohou využít službu, kterou poskytuje Město Ústí 
nad Orlicí prostřednictvím Nemocnice v Ústí nad 
Orlicí. V jejím areálu, u objektu bývalé spalovny, 
je umístěna sběrná nádoba („popelnice“) červené 
barvy, která je určena ke sběru tohoto odpadu.

LÉKY
Nepotřebné léky a léky s prošlou záruční dobou 
je možno odevzdat do lékáren. Rozhodně nepatří 
do popelnic!

DROBNÝ CHEMICKÝ ODPAD - SVOZ
Občané budou mít možnost tento odpad ode-
vzdat v termínech přistavení velkoobjemových 
kontejnerů.

Odevzdat můžete:  rozpouštědla (benzín, ace-
ton, čističe skvrn…), akumulátory a baterie, kyse-
liny a zásady, automobilové oleje, olejové filtry, 
postřikové látky (insekticidy a pesticidy…), zářivky, 
výbojky a úsporné žárovky, foto-roztoky, haloge-
nové hasicí přístroje, zbytky barev, inkousty, tmely, 
lepidla, rtuťové teploměry a spínače, kosmetiku 
(studená vlna, laky…), znečištěné textilie, tlakové 
rozprašovače, léky, nádoby se zbytky škodlivin atd.

STAVEBNÍ ODPAD
Odpad vzniklý při stavební či demoliční činnosti 
prováděné občany, bude na základě jejich objed-
návky u společnosti TEPVOS, spol. s r.o., odvezen 
na jejich náklady do zařízení na recyklaci stavebního 
odpadu nebo na řízenou skládku. Tím se nevylu-
čuje možnost zajistit si odvoz stavebního odpadu 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
Město Ústí nad Orlicí zajišťuje ve spolupráci se 
společností TEPVOS, spol. s r. o., Ústí nad Orlicí, 
přistavování velkoobjemových kontejnerů na 
svoz tříděného odpadu, včetně mobilní sběrny 
nebezpečných odpadů.
Do velkoobjemových kontejnerů je přijímán 
také odpad rostlinného charakteru (větve, keře, 
atp.). Odpad, který patří do popelnic, nelze do 
kontejnerů ukládat.

vlastními prostředky v souladu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy. Náklady spojené 
s předáním stavebního odpadu do zařízení na recy-
klaci stavebního odpadu nebo na řízenou skládku 
hradí občané, z jejichž činnosti tento odpad vznikl.

SBĚRNÝ DVŮR
Společnost TEPVOS, spol. s. r.o., provozuje 
v ulici Královéhradecké Sběrný dvůr, kde mohou 
občané odložit odpad, který nepatří do popelnic.

Provozní doba sběrného dvora 2025

Den 1.1. – 31. 3.
1.10. – 31.12. 1. 4. – 30. 9.

Po 14 – 17 hodin 14 – 18 hodin

Út 14 – 17 hodin 14 – 18 hodin

St 14 – 17 hodin 14 – 18 hodin

Čt 14 – 17 hodin 14 – 18 hodin

Pá 14 – 17 hodin 14 – 18 hodin

prosinec, leden, únor, 
březen, červenec, srpen

So 8 – 12 hodin

duben, květen, červen, 
září, říjen, listopad

So 8 – 14 hodin

Harmonogram přistavování velkoobjemových kontejnerů v roce 2025

Místo Den svozu Čas

Horní Houžovec 8. 4. 9. 9. 15:30-16:30

Dolní Houžovec 8. 4. 9. 9. 17:15-18:15

Knapovec MŠ 9. 4. 10. 9. 14:00-15:45

Knapovec mezi č.p. 25 a 133 9. 4. 10. 9. 16:15-18:00

Kerhartice potraviny 10. 4. 11. 9. 14:00-18:00

Třebovská 15. 4. 16. 9. 14:00-18:00

Pivovarská zelenina 16. 4. 17. 9. 14:00-18:00

Na Výsluní 17. 4. 18. 9. 14:00-18:00

Černovír 22. 4. 23. 9. 14:30-16:30

Na Tiché Orlici 22. 4. 23. 9. 17:15-18:15

Staré Oldřichovice 22. 4. 23. 9. 19:00-20:00

Park Čs. legií 23. 4. 24. 9. 14:00-18:00

Korábova 24. 4. 25. 9. 14:00-18:00

Nová 29. 4. 30. 9. 14:00-18:00

Dukla 30. 4. 1. 10. 14:00-18:00

Umístění nádob na odpady najdete v interaktivní mapě města:
poznejustinadorlici.cz/komunalni-odpad
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MĚSTSKÁ KARTA NA SBĚRNÉM DVOŘE V ÚSTÍ NAD ORLICÍ
Městská karta pro Sběrný dvůr slouží pro vjezd do areálu a elektronickou evidenci množství odevzdaného odpadu obyvateli města Ústí 

nad Orlicí. Vjezd na Sběrný dvůr v Ústí nad Orlicí je možný pouze s Městskou kartou.

• Majitelé Městské karty (čipových hodinek), 
která slouží v současné době pro vstup 
do rekreačních a sportovních zařízení, 
mohou v Zákaznickém centru TEPVOS 
přijít a zdarma aktivovat službu pro vstup 
do Sběrného dvora, druhou, novou kartu 
nepotřebují. 

• Městskou kartu pro Sběrný dvůr je možné 
si vyzvednout zdarma v Zákaznickém 
centru TEPVOS, které je vedle Sběrného 
dvora nebo na pokladně Městského úřadu 
v Sychrově ulici. 

• Pro vydání a aktivaci karty je třeba doložit 
totožnost občanským průkazem. Karta se 
stane aktivní nejpozději do dvou pracovních 
dnů. 

• Zdarma vydanou kartu na Sběrný dvůr 
lze v budoucnu za poplatek aktivovat pro 
vstup do rekreačních zařízení.

Zákaznické centrum TEPVOS, Královéhradecká 
1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, tepvos@tepvos.
cz, 465 519 844. Pokladna Městského úřadu 
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, tel. 465 514 273.
 
Více najdete na http://www.mestskakarta.cz

Upozornění k systému pytlového sběru 
tříděného odpadu v Ústí nad Orlicí pro 
rok 2025
Kontrolu načtených pytlů systému pytlového 
sběru tříděného odpadu si můžete provádět ve 
webové databázi, kterou najdete za odkazem
odpady.muuo.cz.
S reklamací chybně načtených pytlů se můžete 
obrátit, nejlépe po telefonické domluvě na paní 
Velínskou (tel. 465 514 263) osobně na Měst-
ském úřadě, Sychrova 16, 1. patro, kancelář 
č. 256. Pro reklamaci si vezměte zbylé štítky 
a městskou kartu.

1) Reklamace se přijímají osobně u paní Velín-
ské kancelář č. 256 MÚ Sychrova 16, 
nejlépe po telefonické domluvě předem 
(tel. 465 514 263). Poslední reklamační 
den je 10. 12. 2025!

2) K reklamaci je třeba předložit Městskou 
kartu a zbývající štítky.

3) Prosíme, hlídejte si množství načtených 
pytlů u jednotlivých poplatníků!

4) Převod načtených pytlů z karty na kartu se 
neprovádí.

5) Převádět načtené pytle bude možné pouze 
při ztrátě karty, na novou.

MÍSTNÍ POPLATEK PRO ROK 2025
Výše poplatku je na rok 2025 stanovena dle 
platné vyhlášky ve výši 1080 Kč/rok/poplatník, 
poplatek se platí nejen za fyzické osoby s poby-
tem v Ústí nad Orlicí, ale i za stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba na území města Ústí nad Orlicí. Za nezle-
tilé děti zodpovídá zákonný zástupce. Úlevu 
z poplatku ve výši 50 % mají osoby starší 80 
let a děti mladší 3 let.

Splatnost poplatku je do 31. 5. běžného roku.

Nárok na úlevu od poplatku má poplatník 
(pokud není osvobozen), který je zapojen do 
systému třídění komunálního odpadu a shro-
mažďuje komunální odpad do sběrných pytlů, 
a to ve výši 10 Kč za odevzdaný sběrný pytel, 
maximální výše úlevy z celkové výše poplatku 
je 200 Kč za osobu a rok a uplatňuje se v násle-
dujícím kalendářním roce.

Z technických důvodů je možné poplatek za rok 
2025 včetně úlevy, uhradit až od 13. 1. 2025!
Děkujeme za pochopení.

Informace a platby: Eliška Štantejská
stantejska@muuo.cz, tel: 465 514 210

Pro vstup do databáze načtených pytlů
použijte část čísla ze SVÉHO
štítku s čárovým kódem!
(Vzorový obrázek vstupu do databáze)



Kalendář akcí a událostí

[19]01 / 2025

15.00 hodin Pingpongový turnaj RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

16.00 hodin Lednová pohádka, čtení s vyráběním, pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Zimní klavírní peřeje ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Mosty, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Bob Dylan: Úplně neznámý, film Kino Máj klubcentrum.cz

24. ledna 14.00-15.30 hodin Plavání nejen pro členy SK v KPB ÚO Senior klub Tel.: 731 601 548

19.30 hodin Na plech, film* Kino Máj klubcentrum.cz

25. ledna 19.00 hodin Kráska z Leenane, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

26. ledna 17.00 hodin Zlatovláska, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Bob Dylan: Úplně neznámý, film Kino Máj klubcentrum.cz

27. ledna 17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Pán prstenů: Válka Rohirů, film Kino Máj klubcentrum.cz

28. ledna 17.30 hodin Koncert nejmladších žáků ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Beseda a výstava R. Bartoně Malá scéna    msuo.cz

19.30 hodin Zlatovláska, film Kino Máj klubcentrum.cz

29. ledna 15.00 hodin Šikovné ručičky - kouzlení s provázkem jídelna CSP, Na Pláni 1343 cckuo.cz

16.00-19.00 hodin Tvoření s puffy vlnou, výtvarná dílna Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka pěvecké třídy J. Prýglové  ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

30. ledna 10.00 hodin Kavárna věčně mladých, setkání seniorů RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

15.00 hodin  Péče o pečující - Táňa Brodská - Smrt CSP, Na Pláni 1343 Tel.: 736 503 570

15.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOKem Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.30 hodin Koncert nejmladších žáků ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Přírodní krásy Mexika, cestopis Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Paddington v džungli, film Kino Máj klubcentrum.cz

31. ledna 10.00 hodin Paddington v džungli, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Holka od vedle, film Kino Máj klubcentrum.cz



Sociální / zdravotní

[20]01 / 2025

Beseda s Ing. L. Mátlem a prohlídka betlémů
2. 1. | 14.00 hodin
Akce začíná v Klubu důchodců - Sladkovna 
s následnou prohlídkou betlémů v našem kos-
tele. Sraz ve 14.00 hodin v Klubu - s lehkým 
občerstvením. 
Vstup pro členy SK zdarma, nečlenové 25 Kč. 
Max. počet 35. Na akci si předběžně tel. rezer-
vujte místo. Za SK akci doprovází p. Kovářová 
a p. Pospíšilová.

Muzejní kafe s Richardem Peškem
15. 1. | 17.00 hodin
Sraz účastníků v 16.50 hodin před muzeem. 
Člen SK hradí 25 Kč. Akci doprovází p. Kovářová.

Janžurka
15. 1. | 14.30 hodin
V rámci Senior kina vás zveme na nový česko-
-slovenský dokument. Hlásit se můžete ve Slad-
kovně od 10.00 do 12.00 hodin dne 7. a 14. 1. 
Nelze chodit bez přihlášení. 
Cena pro člena po předložení průkazky 40 Kč, 
plná cena 70 Kč. Peníze si doneste přesně. 
Pouze vstupenky do přízemí. 
Na akci se dostavte včas. Zajišťuje p. Bedná-
řová.

Běžky nebo pěšky směr letiště
16. 1. | 12.30 hodin
Sraz účastníků v  uvedenou hodinu u  CSP, 
bývalý Penzion. Akci zajišťují Ing. Bednářová 
a p. Pospíšilová.

Východní Afrika
22. 1. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem Vás zveme na 
diashow Jiřího Kolbaby do Roškotova diva-
dla. Vstupné 150 Kč pro člena Senior klubu po 
předložení průkazky a zaplacení udržovacího 
příspěvku na rok 2025. 
Běžná cena 240 Kč. Hlásit se můžete ve Slad-
kovně od 10.00 do 12.00 hodin dne 7. a 14. 1. 
Přijďte včas. Akci zajišťuje p. Ešpandrová. 
Lístky si rezervujte telefonicky do 5. 1.

Plavání nejen pro členy Senior klubu
24. 1. | 14.00-15.30 hodin
Plavání spojené se cvičením ve vodě a vstupem 
do relaxačního centra v KPB Ústí nad Orlicí. 
Pro členy SK vstup 60 Kč, nečlen 70 Kč, neo-
byvatel 80 Kč. Peníze si přichystejte přesně. 
Přijďte v hojném počtu. 
Akci zajišťuje p. Štěchová.

Výběr udržovacího příspěvku ve výši 200 
Kč na rok 2025 od 10.00 do 12.00 hodin

7. 1. pro členy a zájemce s příjmením od A po F
14. 1. pro členy a zájemce s příjmením od H po K
4. 2. pro členy a zájemce s příjmením od L po R
11. 2. pro členy a zájemce s příjmením od S po Z.

Na únor připravujeme
Plavání, p. Pospíšilová
Senior kino, p. Ešpandrová
Cestopis, p. Štěch
Akci s Muzeem, p. Kovářová
Beseda Nové trendy v léčení cukrovky s MUDr. 
Vlachovou, p. Štěch
Vlakový nebo autobusový zájezd do blízkého 
okolí, p. Pospíšilová, p. Štěchová

Podporujeme
Autobusový zájezd na Slovensko do Park 
hotelu v Hokovích ve dnech 22. 2. až 1. 3. 2025 
s  plnou penzí a  procedurami za 8.500 Kč, 
s nástupem a odjezdem z Ústí nad Orlicí, /nebo 
po trase E 35./ Hlaste se na e-mail : zdeno.es@
seznam.cz., nebo na telefonech 734398390, 
734188855.
Podrobnosti ve vývěsní skříňce klubu.
21. 1. 25 se bude na Sladkovně v čase 10.00 
až 11.00 vybírat záloha 2.000 Kč pro ty, kteří 
chtějí platit hotově.

Spoluobčanům, našim členům a vedení 
města přejeme v novém roce hodně štěstí 
a zdraví.

Těšíme se na Vaši účast.
JUDr. Zdeněk Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548, 

p. Rabová 734188853, p. Ešpandrová 734188855, 
p. Štěch 722475129, Ing. Bednářová 605834042,

p. Kovářová 733 517 403.

Senior klub Ústí nad Orlicí

Srdečně vás zveme do kostela Nanebevzetí 
Panny Marie, kde se v neděli 5. ledna od 17.00 
hodin uskuteční Tříkrálový koncert.

Návštěvníci si vyslechnou směs koled a písní 
z cyklu „Vánoční“ od Luboše Fišera v podání 
studentského orchestru DECAPODA.

Po něm zazní známá a oblíbená Česká mše 
vánoční „Hej mistře!“ od Jakuba Jana Ryby.

Tříkrálový koncert

V Ústí nad Orlicí, jeho příměstských částech 
a obcích náležejících ústeckému farnímu 
obvodu, se ve dnech 3. až 5. ledna 2025 
vydají tříkráloví koledníci do ulic a přinesou 
do našich domácností přání štěstí, zdraví 
a pokoje. 

Zároveň předají lidem drobné dárky a infor-
mace o činnosti Charity a všem občanům 
nabídnou možnost přispět potřebným.

Také v letošním roce budeme mít možnost při-
spět prostřednictvím organizací Charit potřeb-
ným několika způsoby:

• obcházejícím koledníkům ve dnech  
3.- 5. ledna 2025

• do online pokladničky na trikralovasbirka.cz
• zaslat příspěvek na účet sbírky 

66008822/0800 s variabilním symbolem 
777955036

• na webu Tříkrálové sbírky bude možné 
přispět do online kasičky 
(stejně jako vloni) s pomocí PSČ

• do statických pokladniček také ve dnech 
od 3.-12. ledna, které budou umístěny 
v budově Oblastní charity 
(Půjčovna kompenzačních pomůcek), 
Optika V. Janečková (ul. T. G. Masaryka).

Každá skupinka koledníků TS má u sebe zape-
četěnou pokladničku se znakem Charity ČR, 
průkaz vedoucího skupinky, na kterém je číslo 
shodné s číslem pokladničky, a občanský prů-
kaz, kterým se v případě potřeby prokazuje. 
Tříkráloví koledníci navštíví ústecké školy 
a úřady 6. ledna.

Bližší regionální informace k TS a k činnosti 
Oblastní charity naleznete na uo.charita.cz 
a v časopise Charitní aktuality, který budou roz-
dávat koledníci. Obecné informace k Tříkrálové 
sbírce najdete na trikralovasbirka.cz

Za Oblastní charitu Ústí nad Orlicí
Petr Lipenský

Tříkrálová sbírka 2025

V roce 2024 se v Ústí nad Orlicí uskutečnila 
řada aktivit podporujících rodiny a seniory, na 
které byly využity finanční prostředky získané 
v soutěži ministerstva práce a sociálních věcí 
„Obec přátelská rodině a  seniorům 2024“. 
Městu Ústí nad Orlicí se podařilo získat bez-
mála 600 tisíc korun. 
Použity byly na prorodinné a proseniorské akti-
vity, které posilují stabilitu a přirozené schop-
nosti osob, rodinné vazby, společenské inicia-
tivy nebo mezigenerační prvky. Konkrétně se 
jednalo například o příměstský tábor pro děti, 
vánoční posezení seniorů s živou hudbou, inter-
aktivní hru pro mládež, rekondiční a rehabili-
tační cvičení pro seniory nebo společné tvoření 
napříč generacemi.
Na těchto aktivitách spolupracovalo město 
s  Oblastním spolkem Českého červeného 
kříže Ústí nad Orlicí, Senior klubem a měst-
ským muzeem.

-DP-

Podporujeme zdravé fungování 
rodin a seniorů



Sociální / zdravotní
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Jak jsme se měli v Domově v roce 
2024 a co nás čeká v roce letošním
Leden ještě patřil vzpomínkám na vánoční čas. 
V únoru jsme si užili Masopustní veselí. Díky 
dárcům Ježíškových vnoučat jsme si mohli 
zazpívat při hudebním vystoupení „Ta naše 
písnička česká.“ Navštívila nás také hudební 
skupina Meteor. V březnu jsme uspořádali tra-
diční Domovský ples tentokrát ve stylu Hippies. 
Nechyběla ani velikonoční kavárnička. Také 
jsme začali navštěvovat Senior kino. V dubnu 
nás manželé Poulíkovi pozvali svou přednáškou 
do Albánie. Se skupinou Nahonem jsme si užili 
rej čarodějnic a nechyběly ani opékané párky 
a pivo. V květnu jsme oslavili svátek matek 
a Den rodiny. Navštívili nás také oblíbení poníci 
z hřebčína Karlen. Díky spolku SPOUSTI jsme 
jezdili rikšou. V  červnu jsme vyjeli na výlet 
do Neratova. Díky bezbariérovému autobusu 
a Senior dopravě můžeme dopřát zážitek všem 
obyvatelům, kteří o výlet projeví zájem. Do tajů 
přípravy a pití čínského čaje nás zavedla paní 
Liu Huang. S našimi obyvateli jsme také navští-
vili Aquapark, kde probíhal den s integračním 
záchranným systémem. Ještě v červnu nás 
navštívili klavíristé ze ZUŠ pod vedením paní 
učitelky Kamily Šejnohové. Náležitě jsme osla-
vili Mezinárodní den námořníků. Tuto akci jsme 
do našich aktivizačních programů zařadili již 
poněkolikáté a jistě i v nadcházejícím roce bude 
mít své místo. Hudební recitál paní Dany Štěpá-
nové „Pestrost květů“ nám zpříjemnil slunečné 
odpoledne.
Léto patří dovoleným, ale i  přesto jsme si 
dopřáli hudební vystoupení Šimona Pečenky 
„Zvonky v  Loretě“. Chodili jsme do salónu 
krásy a těšili se s naší psí kamarádkou Jenny, 
která k nám začala se svým pánem docházet 
na pravidelné canisterapie. V září jsme uspo-
řádali oblíbené Sportovní hry. Také nás znovu 
navštívili manželé Poulíkovi s  přednáškou 
o Indii. V listopadu jsme otevřeli své dveře 
veřejnosti, která měla možnost prohlédnout 
si prostory, způsob naší práce a různé kom-
penzační pomůcky. Nechyběla ani ochutnávka 
z  naší kuchyně. Svatomartinskými rohlíčky 
a vínem jsme oslavili svátek svatého Martina. 
Konec listopadu tradičně patří přípravám na 
advent a vánoční výzdobě prostor Domova. 
Prosinec jsme zahájili účastí na prodejním jar-
marku na Mírovém náměstí a za zpěvu vánoč-
ních koled jsme rozsvítili Domovský strom, ten-
tokráte u fontány. Radost obyvatelům Domova 
v období adventu přinesla i návštěva dětí z MŠ, 
ZŠ i ZUŠ se svými vystoupeními, za což jim 
velmi děkujeme. Další poděkování patří také 
ČČK za Strom splněných přání. S počátkem 
adventu se v areálu Domova rozjely stavební 
práce, byla zahájena výstavba evakuačního 
výtahu a nového pavilonu Domova. Stavba 
s sebou však přináší různá omezení. Vjezd do 
areálu je povolen pouze pro zásobování, rychlou 
záchrannou službu, senior dopravu, pohřební 

službu a svoz odpadu. S ohledem na stavební 
práce a bezpečnost obyvatelů Domova i jeho 
zaměstnanců došlo k uzavření hlavního vchodu 
a vstup do Domova je nyní možný pouze od 
fontány. O průběhu výstavby i o dalších aktuali-
tách vás budeme průběžně informovat. Těšíme 
se, že s koncem letošního roku by měla být 
stavba dokončena a že výstavba nového pavi-
lonu nám umožní dále rozvíjet a zkvalitňovat 
péči v našem zařízení tak, aby se zde obyvatelé 
opravdu cítili jako doma.

Zaměstnanci Domova
dduo.cz, jsme také na Facebooku

30. 12. | MUDr. Michaela Vávrová
Dolní Dobrouč 446, tel.: 465 543 015

31. 12. | MUDr. Milena Břízová
Na Štěpnici 999, ÚO, tel.: 465 525 210

1. 1. 2025 | MUDr. Ladislav Židek
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

4.–5. 1. | MDDr. Nela Nonnová
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

11.–12. 1. | MUDr. Iva Voltnerová
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 734 100 171

18.–19. 1. | MUDr. Valent Dostál
Smetanova 1390, ÚO, tel.: 465 523 877

25.–26. 1. | MDDr. Anna Drdová
Polská 1308, ÚO, tel.: 731 099 377

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost

Pozvánka na Senior kino
Zveme vás na dokumentární film „Janžurka“ 
(životní příběh herecké ikony Ivy Janžurové 
očima její dcery Theodory Remundové).
Kdy: středa 15. ledna ve 14.30 hod.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí.
Cena: 50 Kč.
Vstupenky zakoupíte od našeho zástupce 
přímo před představením, na základě přihlášení 
telefonem. Informace na tel. č. 737 378 815 – 
M. Bílková, 731 052 128  – D. Kopsová, 
732 976 667 – H. Lehnfeldová.

Pozvánka do divadla
Divadelní společnosti HÁTA Praha uvádí insce-
naci „Světáci“, která vznikla na motivy známé 
filmové hudební komedie V. Blažka a Zd. Pod-
skalského. Úprava a režie L. Olšovský.
Hrají: D. Gondík, A. Háma, F. Tomsa, Vl. Žehrová, 
I. Andrlová, M. Bočanová, A. Gondíková a jiní 
v alternaci. Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad 
Orlicí. Kdy: úterý 21. 1. v 19.30 hod.
Cena pro člena 350 Kč.
Doprava tam i zpět je zajištěna. Odjezdy auto-
busu: Hylváty v 18.45 hod., Dukla v 18.50, 
Družba v 18.55 hod., Letohradská v 19 hod. 
a Penzion v 19.15 hod.

První služba ve Sladkovně v lednu je ve čtvr-
tek 9. 1. 2025

Členové výboru ZO SPCCH v Ústí nad Orlicí

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí n.O.Domov důchodců

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 
Pardubického kraje, o.p.s., Detašované praco-
viště Ústí nad Orlicí nabízí tyto služby:

Osobní asistence
Osobní asistenti pomáhají uživatelům zvládat 
každodenní běžné činnosti v jejich přirozeném 
prostředí. 
Osobní asistence se sjednává dle individuálních 
potřeb a požadavků uživatele. Je poskytována 
dětem od 1 roku až po seniory nad 80 let věku 
v nepřetržitém provozu.
Cena za služby: do 18 let – 100 Kč za hodinu, 
nad 18 let – 110 Kč za hodinu, od 22.00 do 
6.00 a o víkendu 135 Kč za hodinu.

Sociální rehabilitace
Jednou z činností sociální rehabilitace je bez-
platné školení na PC, které probíhá individuálně 
na předem sjednaných schůzkách. Můžeme 
Vám také pomoci používat chytrý telefon či 
tablet. 
Dále služba zahrnuje nácvik různých činností 
a dovedností. Tato služba je určena zdravotně 
postiženým od 19 do 64 let a seniorům v nepří-
znivé sociální situaci.

Odborné sociální poradenství
Pomůžeme Vám v orientaci v systému soci-
álního zabezpečení, při sepisování žádostí, 
odvolání, pomoc s vyhledáním vhodné soci-
ální služby.
Služba je bezplatná.

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek pro děti a dospělé – pro osoby se 
zdravotním postižením či po úrazu.

Obrátit se na nás můžete: osobně na Čs. 
armády 1181, Ústí nad Orlicí (vysoká budova 
RC Aktiva, 3. poschodí), tel.: 775 693 985, 
e-mailem: adriana.koutna@czp-pk.cz.

Více informací naleznete také na 
czp-pk.cz.

Centrum pro seniory 
a zdravotně postižené



Pro děti a mládež
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Nemluvňátka, kojenci, batolátka
6., 13., 20. a 27. 1. | 9.00 hodin

Zpívánky s Edit
6., 13., 20. a 27. 1. | 10.00-10.30 hodin
Edit si s dětmi zazpívá jednoduché písničky za 
doprovodu kláves.

Jóga pro děti
6., 13., 20. a 27. 1. | 16.05-16.50 hodin
Miluška Spíchalová pravidelně každé pondělí 
cvičí jógu s dětmi od cca 2 let. S sebou kari-
matku, volný oděv a pití, plyšovou hračku.
Hlaste se prosím předem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
6., 13., 20. a 27. 1. | 17.00 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dospělými. S sebou karimatku, 
volný oděv a  pití. Nováčci v  případě zájmu 
volejte na tel. č. 739 424 883.

Tvoření pro děti s Majkou
7., 14., 21. a 28. 1. | 10.00 hodin
Přijďte si s dětmi (cca 2 - 4 roky) vyzkoušet 
naši novou pravidelnou akci. Děti budou stří-
hat, malovat, lepit a seznamovat se s různým 
výtvarným materiálem a pomůckami. Tvořením 
Vás bude provázet Majka Tóthová. Na akci je 
potřeba si rezervovat místo. Tvoření se koná 
v případě zájmu alespoň 5 předem přihlášených 
platících. Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy 
do pondělí do 15 hod. Vstupné 60 Kč za dítě. 
Další info na medvidkuo@seznam.cz a přihlá-
šení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
8., 15., 22. a 29. 1. | 10.00-11.30 hodin
Sejděte se s ostatními rodinami a sdílejte své 
zkušenosti a postřehy. V případě potřeby se 
můžete ozvat na marketa.mcmedvidek@
gmail.com.

Kurz bezlepkového pečení a vaření
11. 1. | 9.00-13.00 hodin
Přijďte na kurz bezlepkového pečení s Vlaďkou 
Halatovou. Je určen pro všechny (začátečníky 
i pokročilé) na bezlepkové dietě (v příp. dalších 
intolerancí a alergií – nutno uvést při přihlášení). 
Upečeme si chleba z ošatky, rohlíky s tangzhon-
gem, kváskový sladký závin a burger housky. 
Společně ochutnáme část upečeného pečiva 
a zbytek si odnesete domů. 
S sebou si doneste přezůvky, misku na odne-
sení jídla domů, příp. nějakou zástěru, zavařo-
vačku na kvásek. 
Hlaste se prosím na bezlepkove@seznam.cz. 
Cena kurzu 1 790 Kč.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
17. 1. | 10.00-11.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e-mail níže a domluvíme se. Na e-mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Kavárnička. | 24. 1. | 10.00 hodin
Chcete si zajistit své místo a kávu nebo se 
na něco zeptat napište na e-mail marketa.
mcmedvidek@gmail.com.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky 
s Edit, volná herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou, volná herna
Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00-12.00 hodin

Volná herna, šátkování
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Út-pá | 14.00-16.00 hodin

Za fi nanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344,

Katka Fišarová, tel.: 605 965 463,

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,

FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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Pravidelný provoz Rodinného centra bude 
v novém roce zahájen ve čtvrtek 9. 1. od 15.00 
a to již zpět v prostorách RC Srdíčko (na adrese 
M.J. Kociana 53).

Začátky programů v pondělí a pátek: 10.00 
hod., pobytné 40 Kč za1 dítě, 50 Kč více dětí, 
možnost měsíční permanentky – 200 Kč za 1 
dítě, 250 Kč více dětí.

     
Herna, prográmek pro děti, tvoření
(i) pro prcky
Po | 9.00 – 11.30 hodin

Volnočasový program pro rodiny s dětmi, 
herna, ping-pong, deskovky
Čt | 15.00 – 17.00 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky 
a říkánky
Pá | 9.00 – 11.30 hodin

Výzvy otcovství | 15. 1. | 19.00 hodin
Seminář pro muže pod vedením lektora Ing. 
Tomáše Pinkase.

Pingpongový turnaj | 23. 1. | 15.00 hodin
Zveme hráče všech věkových kategorií na přá-
telský pingpongový turnaj.

Kavárna věčně mladých
30. 1. | 10.00 hodin
Setkání seniorů nad kafíčkem.

Kontakt: Eliška Pinkasová, DiS.,
tel.: 604 313 249, e-mail: rcsrdicko@jbuo.cz, 

srdicko.jbuo.cz.

Rodinné centrum Srdíčko

Inzerce
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Inzerce

Akce pro školy:
15. 1. - Okresní kolo Dějepisné olympiády pro 
8. a 9. ročníky ZŠ a SŠ
27. 1. - Okresní kolo Olympiády v českém jazyce  
pro ZŠ
28. 1. - Okresní kolo Olympiády v českém jazyce 
pro SŠ
29. 1. - Okresní kolo Matematické olympiády 
pro 5. a 9. ročník ZŠ

Noc a den s DDM
Celostátní akce
30. 1. | 19.00-9.00 hodin
Přespání v DDM Duha, návštěva kina, hry a sou-
těže, spaní ve vlastních spacácích a na karimat-
kách v tělocvičně. 
Akce pro 30 dětí. Cena: 200 Kč zahrnuje 
vstupné do kina, snídani, pojištění a pedago-
gický dozor.

Výlet do haly FLY ZONE Hradec Králové
31. 1. | 9.00-16.30 hodin
Akce pro 30 dětí. Cena: 400 Kč zahrnuje 
vstupné, jízdné vlakem, pojištění a pedago-
gický dozor.

Své dítě můžete přihlásit na jednu nebo i obě 
akce.
Přihlášení je možné pouze elektronicky na 
ddm-usti.cz - ikona PŘIHLAŠOVADLO, kde 
najdete i všechny podrobné informace.

Jarní prázdniny
3. 2.–7. 2. 2025
Příměstský tábor pro děti od 1. do 5. roč. ZŠ. 
Cena: 1600 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, pojiš-
tění a pedagogický dozor.
Program: aktivity v DDM Duha i výlety do okolí 
např.: Tongo Hradec Králové, Laser game Par-
dubice, bowling, filmový festival, bazén Lito-
myšl a další. 
Podrobný program bude zveřejněn a přihlašo-
vání bude otevřeno 2. 1. 2025 na našem webu 
a na Facebooku DDM.

V novém roce přejeme všem našim externím 
kolegům, členům kroužků, rodičům a přáte-
lům hodně zdraví, štěstí, a úspěchů v osob-
ním i pracovním životě.

Tým DDM Duha

Dům dětí a mládeže Duha

PEDIKÚRA-MANIKÚRA Romana Šimková proti Roškotovu divadlu, 10 - 19 hod., 
mob.: 732819977, WhatsApp.

Koupím gramofonové LP desky
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. 
Platba ihned v hotovosti. Nabídky na tel.: 724 22 92 92, nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Inzerce

DDM Duha kroužek plastikových modelářů 
Ústi nad Orlicí získal 9. 11. 2024 na soutěži 
Českotřebovský Vehikl 6 ocenění. Soutěž se 
konala výjimečně v Ústí nad Orlicí v hotelu UNO. 
V České Třebové totiž probíhá rekonstrukce 
sálu. Oceněni byli: 
Adam Kacálek, kategorie dospělí
Diplom za model letadla Focke Wulf 190 A 8 
IR v měřítku 1/40-1/60
Cena PLK Otakara Hrubého.

Dan Hejkrlík, kategorie junioři
Cena za loď Admirál Hipper měřítko 1:350
Cena za Letadlo Focke-Wulf 190A-4

Michal Lipenský, kategorie junioři
2. místo vojenská technika s modelem ShK vz 
77 Dana samohybná houfnice, měřítko 1/72
2. místo kategorie ostatní model Zetor 25 
měřítko 1/72

Děkujeme DDM Duha za podporu

Kroužek plastikových modelářů DDM

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí
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Program Kina Máj

*Better Man
3. 1. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 130 Kč

Saint-Exupéry
4. 1. | 17.00 hodin
Drama, titulky, vstupné 130 Kč

*V dobrém i zlém
4. 1. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

*V dobrém i zlém
5. 1. | 17.00 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

*Better Man
5. 1. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 130 Kč

Vlny
6. 1. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 140 Kč

Tajemství smrti
8. 1. | 19.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 140 Kč

Za oponou velehor
9. 1. | 19.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 150 Kč

*Nosferatu
10. 1. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

Pyšná princezna
11. 1. | 10.00 hodin
Animovaný ČR, vstupné 130 Kč

Život k sežrání
11. 1. | 19.30 hodin
Animovaný ČR, vstupné 120 Kč

Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda
12. 1. | 17.00 hodin
Animovaný ČR, vstupné 120 Kč

Za oponou velehor
12. 1. | 19.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 150 Kč

Ježek Sonic 3
13. 1. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Kino naslepo
14. 1. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

Janžurka – Senior kino
15. 1. | 14.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 70 Kč

Mufasa: Lví král
15. 1. | 19.30 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

*Nikdo mě nemá rád
16. 1. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 140 Kč

Koule – záznam divadelního představení
17. 1. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 130 Kč

Já a můj terapeut
18. 1. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 150 Kč

Mufasa: Lví král 3D
19. 1. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

*Lovec Kraven
19. 1. | 19.30 hodin
Akční, dabing, vstupné 150 Kč

Život k sežrání
20. 1. | 19.30 hodin
Animovaný ČR, vstupné 120 Kč

Bob Dylan: Úplně neznámý
23. 1. | 19.30 hodin
Hudební, titulky, vstupné 140 Kč

*Na plech | 24. 1. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

Zlatovláska
26. 1. | 17.00 hodin
Pohádka ČR, vstupné 150 Kč

Bob Dylan: Úplně neznámý
26. 1. | 19.30 hodin
Hudební, titulky, vstupné 140 Kč

Pán prstenů: Válka Rohirů
27. 1. | 19.30 hodin
Fantasy, titulky, vstupné 130 Kč

Zlatovláska | 28. 1. | 19.30 hodin
Pohádka ČR, vstupné 150 Kč

Paddington v džungli
30. 1. | 19.30 hodin
Rodinný, titulky, vstupné 140 Kč

Paddington v džungli
31. 1. | 10.00 hodin
Rodinný, dabing, vstupné 140 Kč

Holka od vedle | 31. 1. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Bob Becker: Caveman
7. 1. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
Agentura Point uvádí one man show o tom, co 
dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech 
mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utaje-
ných kvalitách obou pohlaví. Režie: Patrik Hartl. 
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach. Vstupné 440 Kč.

Tančírna
11. 1. | 20.00 hod. | Kulturní dům
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních 
kurzů. Chcete si zatančit společenské tance? 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
a latinskoamerickým tancům. Večerem provází 
DJ Mirek Novotný. Určeno pro páry, omezená 
kapacita. Vstupné 150 Kč.

Jak princezna hádala až prohádala
18. 1. | 15.00 hod. | Roškotovo divadlo
Veselou pohádku na motivy Jana Drdy o chyt-
rém pasáčkovi vepřů Ondrovi, hodné Dorotce 
a  princezně, která ráda rozdávala hádanky 
uvádí Divadlo Pohádka Praha. Vstupné 90 Kč.

Světáci
21. 1. | 19.30 hod. | Roškotovo divadlo
Vratislav Blažek, Zdeněk Podskalský, Evžen Illín, 
Vlastimil Hála
Divadelní společnost Háta Praha
Parta tří fasádníků od Velhartic pracuje v Praze, 
v tom zářivém, velikém hlavním městě plném 
lákadel, zábavy a bujarého nočního života. Po 
dramatickém zážitku v grilbaru Diplomat, kde 
způsobí požár, se rozhodnou vzdělat v oblasti 
společenského chování. Odevzdají se do rukou 
zkušeného vychovatele, emeritního profesora 
tance a společenské výchovy. Kdo mohl tušit, 
že nakonec natrefí na trojici podobně „dobře 
vyškolených“ lehkých dam? Režie: Lumír Olšov-
ský. Hrají: V. Limr / L. Olšovský / F. Tomsa, D. 

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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Gondík / J. Bernáth, A. Háma / M. Sobotka, 
V. Žehrová / O. Želenská, M. Absolonová / I. 
Andrlová, M. Bočanová / A. Gondíková, M. Kan-
torková / V. Peterková, J. Přeučil a další.
Divadelní předplatné podzimní sezóny 2024, 
zbývající vstupenky v  předprodeji a  hodinu 
před začátkem představení u pokladny diva-
dla. Vstupné 440 Kč.

Východní Afrika
22. 1. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
Keňa, Tanzánie, Zanzibar a  další poklady 
východní Afriky. Cestopisná přednáška Jiřího 
Kolbaby. Vstupné 240 Kč.

Akademie 2025
23. 1. | 9.00 hodin
Přehlídka zájmově umělecké činnosti speciál-
ních škol regionu.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Richard Pešek 70 | Výstava | do 26. 1.
V  prostorách městského muzea si můžete 
prohlédnou výstavu uměleckých děl ústeckého 
rodáka Richarda Peška uspořádanou k jeho 
významnému životnímu jubileu.

E. V. Danihelovský – U nás pod horami
Výstava | do 6. 4.
Výstava fotografií určených k propagaci turis-
tiky v Ústí nad Orlicí a okolí v době protektorátu.

Betlémy | Výstava | do 2. 2.
Navštivte expozici orlickoústeckých betlémů, 
pro veřejnost bude otevřena do Hromnic. Mezi 
novinkami najdete unikátní soustružený betlém 
rodiny Velebných. Pro předem objednané sku-
piny o počtu alespoň 5 osob nabízíme komen-
tované prohlídky.

Muzejní kafe s Richardem Peškem
15. 1. | 17.00 hodin
Vyprávění Richarda Peška a jeho ženy Aleny 
nad šálkem kávy o výtvarném umění a nevšed-
ním životě s umělcem.

Galerie pod radnicí
Richard Pešek 70
V Galerii pod radnicí si do 26. ledna mohou 
návštěvníci prohlédnout výstavu uměleckých 
děl k významnému životnímu jubileu ústeckého 
rodáka Richarda Peška.

Stálá provozní doba do 26. ledna 2025
St  9.00–11.30 12.30–17.00 hodin
Pá  9.00–11.30 12.30–17.00 hodin
So  13.30–17.00 hodin
Ne  13.30–17.00 hodin

Městské muzeum

Se zahájením ústeckého adventu pořádala již 
tradičně místní jednota Orla na římskokatolické 
faře výstavu betlémů. Výstava se uskutečnila 
ve dnech 29. 11.–1. 12. 2024. Jednalo se již 
o 4. ročník této výstavy s názvem „Betlémy 
z našich domácností“. Vystaveno bylo téměř 70 
betlémů různého materiálu i stáří. Návštěvníci 
tak mohli vidět betlém ze dřeva, papíru, sádry, 
ale i paličkovaný betlém nebo betlém z kuku-
řičného šustí.
Za zmínku o vystavených betlémech stojí pře-
devším zapůjčený kostelní betlém z Českých 
Libchav od řezbáře F. V. Buka, dále betlém 
z roku 1848, který byl nalezen po mnoha letech 
v truhle v kostele ve Skuhrově, nebo betlém 
vytvořený z odřezků dřeva panem Novotným 
(vedoucím pěveckého sboru v Ústí nad Orlicí) 
a mnohé další. Nechyběly ani tradiční orlic-
koústecké malované betlémy, které jsou pro 
naše město typické. Pro děti i dospělé byla při-
pravena menší aktivita v podobě možnosti si 
ustrojit svoji figurku do betléma, či vymalovat 
betlémskou omalovánku.
Účast návštěvníků výstavy byla hojná, což nás 
potěšilo. Děkujeme všem, kteří nám na výstavu 
půjčili betlémy ze svých domácností a také těm, 
kteří na výstavu dohlíželi a pomáhali s její pří-
pravou. Pevně věříme, že se podaří i v této 
započaté tradici nadále pokračovat.

Orel jednota Ústí nad Orlicí

Ohlédnutí za výstavou betlémů

Inzerce
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Labyrint staré knihovny | 7. 10.–30. 1.
Poslední možnost!
Prozkoumej labyrint knihovního světa a pomocí 
přečtených knih objev velké tajemství. Dlouho-
dobá hra pro malé i velké čtenáře.

Bookstart
Putování za ztraceným tučňákem
6. 1. | 10.00 a 16.00 hodin
Akce pro maminky a děti do 4 let. Přihlášky 
ve FB skupině nebo na mail iveta.sedova@
knihovna-uo.cz, prosíme o příspěvek 30 Kč 
na materiál.

Zmrzlé hrátky s tužkou
13. 1. | 16.00 hodin
Akce pro děti předškolního věku - od 4 do 7 let, 
pojďme spolu luštit, kreslit, stříhat a počítat. 
Přihlášky ve FB skupině nebo na mail iveta.
sedova@knihovna-uo.cz, prosíme o příspěvek 
30 Kč na materiál.

Pohádky lanšperského panství
15. 1. | 18.00 hodin
Autorské čtení Libora Kubišty. Akce z cyklu Aka-
demie volného času.

Odpoledne deskových her pro malé i velké
16. 1. | 15.00 – 18.00 hodin

Arktické smyslohrátky s Luckou
20. 1. | 10.00 hodin
Putování za velrybami, tučňáky a dalšími zvířaty 
žijícími v místech věčného ledu. Vstupné 150 
Kč. Přihlášky ve FB skupině nebo na mail iveta.
sedova@knihovna-uo.cz.

Malajsie | 22. 1. | 18.00 hodin
Cestopisná přednáška Vladislava Náhlíka.
Lednová pohádka, čtení s vyráběním
23. 1. | 16.00 hodin
Po pohádce nás opět čeká malé tvoření. Akce 
je vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci pouze 
s doprovodem. Prosíme o příspěvek 30 Kč na 
materiál.

Tvoření s puffy vlnou, výtvarná dílna
29. 1. | 16.00 – 19.00 hodin
Seznámení se s vlnou puffy, která je charak-
teristická tím, že je hebká a má na sobě očka. 
Proto se nejedná o háčkování, ale pouze pro-
vlékání. Základy techniky i různých motivů. Pro-

síme o přihlášení do 17. 1. Počet míst omezen. 
Cena kurzu 100 Kč.

Čtenářský klub ZaBOOKem
30. 1. | 15.30 hodin
Je ti mezi 10 a 14 lety a chceš se setkávat s dal-
šími knižními nadšenci? Tak neváhej a přijď!

Dubánek a noční bouře | 1. ledna – 28. února
Výstava fotografií a kreseb ze stejnojmenné 
knihy Kláry Smolíkové.

POLOLETNÍ PRÁZDNINY - 31. 1.
Dětské oddělení bude otevřeno od 9.00 do 
14.00 hodin.

Změna provozní doby knihovny od 1. 1. 2025
Oddělení pro dospělé:
Po – Pá: 8 - 18 hod.
So:    9 - 11 hod.

Dětské oddělení:
Po:    9 – 17.30 hod.
Út – Pá: 12.30 – 17.30 hod.
So:   zavřeno

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna

V pondělí 2. prosince se v našem městě usku-
tečnilo odhalení prvních Kamenů zmizelých, tzv. 
Stolpersteine, věnovaných památce orlickoús-
teckých Židů zavražděných během druhé svě-
tové války. Většina z nich byla z Ústí odvezena 
brzy ráno 2. prosince 1942 vlakem do Pardubic, 
odkud byli 5. prosince odvlečeni transportem Cf 
do terezínského ghetta a dál na východ.
Postupně vám všechny představíme.

Rodina Freundova
Na rohu dnešních ulic Hakenovy a Mistra Jaro-
slava Kociana stál rodinný dům, v  němž žili 
Rudolf Freund (1884–1944), jeho žena Marta 
(1891 - 1944) a dvě dcery, Marie (1914–1942) 
a Hana (1918–1992).
Freundovým patřila továrna na cídicí bavlnu, jež 
stála za viaduktem do Hylvát. Továrník Freund 
patřil k finančním podporovatelům výstavby 
nové divadelní budovy v našem městě. Byl také 
členem fotbalového týmu Sportovního klubu 
Ústí nad Orlicí. Rudolf se svou ženou Martou 
byli nejpozději 9. března 1944 zavražděni v ply-
nové komoře v Osvětimi. Dcera Marie zahynula 
nejspíš v roce 1942 ve vyhlazovacím táboře 
Majdanek. Válku přežila pouze dcera Hana, jež se 
v Terezíně dočkala konce války a osvobození. Po 
válce se provdala a s manželem se vrátila zpět 
do Ústí nad Orlicí. Společně usilovali o obnovu 
rodinné Freundovy firmy, ale po jejím znárodnění 
v roce 1949 emigrovali do Brazílie.

Citát z Talmudu „Člověk je zapomenut tehdy, je-li 
zapomenuto jeho jméno“, se stal inspirací pro 
vznik Stolpersteinů, kamenů, o které je třeba klo-
pýtnout, zavadit pohledem. Za každým kame-
nem se skrývá životní příběh, jenž nás vybízí, aby-
chom se u něj na chvíli zastavili a vzpomněli na 
oběti. To je to nejmenší, co pro jejich památku 
můžeme udělat.

Mgr. Gabriela Faronová, 
městské muzeum

Kameny zmizelých

Sbor dobrovolných hasičů Černovír Vás srdečně 
zve v sobotu 1. února na tradiční Hasičský ples, 
který se koná v hostinci U Bobše v Černovíru 
od 20.00 hodin.
K poslechu a tanci hraje skvělá kapela SONG 
z Kostelce nad Orlicí. Kromě jiného na Vás také 
čeká bohatá tombola a vynikající kuchyně.
Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé.

SDH Černovír

Pozvánka do Černovíru

Foto: Bohuše Hácová
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Přes 600 tisíc. Tolik činí v součtu deseti ročníků 
výtěžek charitativního Plesu pro Tebe, který 
i  letos přichystala početná skupina mladých 
a rodin z katolické farnosti v Ústí nad Orlicí. 
Dobročinná akce, která se poprvé konala ve 
skromných prostorách kulturního domu v neda-
lekých Říčkách, postupem let narostla. A letos 
23. listopadu, opět „ve velkém“, přilákala bez-
mála tři stovky návštěvníků do orlickoústeckého 
kulturáku.

Poprvé pro Albánii
Pořadatelé plesu od začátku aktivně spolu-
pracují s Papežskými misijními díly, přes které 
putuje výtěžek na vybraný projekt. V pěti přípa-
dech do Afriky, jindy směr jižní či východní Asie. 
Letos poprvé padla volba na starý kontinent, 
konkrétně Albánii. „Rádi bychom pomohli zajiš-
tění provozu školy a školky v albánském Plugu. 
Starají se o ni řádové sestry, které v převážně 
muslimské zemi vedou děti ke křesťanským hod-
notám,“ vysvětluje jedna z organizátorek Domi-
nika Javůrková a její manžel Josef doplňuje: 
„Škola, na rozdíl od jiných, není podporována 
státem. Mají méně dětí ve třídách, chystají pro 
ně i odpolední program, propagují individuální 
přístup.“ Zajistit akci a skončit v černých číslech 
není nic snadného, při přípravách se bez nad-
sázky hodí každá ruka. Některá pomůže s pro-
pagací, jiná napeče, další shání ceny do soutěže. 
„Naštěstí za ty roky už všichni vědí, co a kdy je 
třeba udělat. Ke konci léta vybíráme projekt, na 
který půjde výtěžek, další organizační věci se řeší 
od září,“ zmiňuje Javůrková.

Za 10 let si zase připijeme
I letos nabídli pořadatelé film s besedou o loka-
litě, které byla charitativní akce věnována. 
Jubilejní desátý ročník navíc doslova okořenili 
ochutnávkami tamní kuchyně. „Připravil ji Matěj 
Mach, kuchař, který se do Albánie vydal a o svoje 
postřehy se během zahájení plesu rozdělil,“ zmí-
nil Josef Javůrek jeden z bodů tradičně boha-
tého programu. V něm jako obvykle nechyběl 
zdejší swingový orchestr Black Band pod tak-
tovkou Lindy Gregarové a  ústecká „klasika“ 
v podobě skupiny Těžká doba. Předtančení mla-
dých pak doplnilo alternativní divadlo. „Oslovili 
jsme Dominika Tesaře z pražského Divadla 100 
opic, jeho vystoupení na chůdách diváky určitě 
zaujalo,“ věří Dominika Javůrková. Přesný výtě-
žek jubilejního 10. ročníku ještě není znám, ale 
téměř s jistotou překročí 50 tisíc korun. Rekordní 
předcovidové ročníky přitom byly schopny atako-
vat téměř dvojnásobnou částku. „Máme radost, 
ples je příležitostí pro tanec, ale také popovídání, 
setkání se známými“ podotýká Josef Javůrek 
a na dotaz k plánům do dalších let jeho manželka 
Dominika svižně reaguje: „Hlavně když budeme 
pokračovat. A na dvacáté výročí si opět všichni 
připijeme, jako se nám to podařilo letos.“

Mgr. Jan Pokorný

Desáté narozeniny 
Plesu pro Tebe

Světlo, tma a rock n´roll
3.1. | 18.00 hod. | vernisáž
Výstava obrazů a komiksů Šimona Škrabala 
představuje večerní plenérové malby, volné 
malby rockenrollové kapely Motörhead a autor-
ské komiksy. 
Šimon Škrabal je absolventem SŠUP v oboru 
Grafický design. Od roku 2022 studuje Komiks 
a ilustraci pro děti na Fakultě designu a umění 
Ladislava Sutnara v Plzni.

Mauglí
5.1. | 10.00 hodin
Pohádku na motivy Knih džunglí Rudyarda 
Kiplinga uvádí  Divadlo U staré herečky Praha. 
Vstupné 90 Kč, děti do 10 let 70 Kč.

Prezidentka
Dokument kino
8.1. | 18.00 hodin
Mimořádně intimní portrét ženy, která se 
pokouší vnést lidsky otevřený přístup do tra-
dičně mužského soutěživého světa vrcholné 
politiky, a přitom hlavně zůstat dobrou mat-
kou svých dcer. Milovaná i nenáviděná Zuzana 
Čaputová. SR, ČR, 2024, režie Marek Šulík.
Vstupné 100 Kč, 70 Kč členové FK.

Chiméra
Filmový klub
9.1. | 19.00 hodin
Režisérka Alice Rohrwacher předkládá tragiko-
mický příběh skupiny archeologů, která v 80. 
letech minulého století operovala v oblasti čer-
ného trhu historických artefaktů. Snímek je sou-
částí soutěžní sekce festivalu v Cannes 2023. 
Itálie, 2023. Vstupné 110 Kč, 80 Kč členové FK.

Kos
Filmový klub
16.1. | 19.00 hodin
Jaro 1794, v Polsku panuje neklid. Do země se 
vrací generál Tadeusz „Kos“ Kościuszko a plá-
nuje mobilizovat polskou šlechtu a rolníky, aby 
vyvolal povstání proti Rusům. Polsko, Švédsko, 
Německo, 2023, režie Pawel Maslona. Vstupné 
110 Kč, 80 Kč členové FK.

Mosty
Filmový klub
23.1. | 19.00 hodin
Čtvrtý celovečerní film Levana Akina přináší 
emotivní a vizuálně úchvatnou cestu za odpuš-
těním a přijetím, v níž jednu z hlavních rolí hraje 
magický genius loci turecké metropole. Švéd-
sko, Dánsko, Francie, Turecko, Gruzie, 2024. 
Vstupné 110 Kč, 80 Kč členové FK.

Kráska  z Leenane
Orlická Thálie
25.1. | 19.00 hodin
Hodně černá komedie od Martina McDonagha, 
jak to jenom on umí. Divadelní spolek Scéna 

Kralupy nad Vltavou. Vstupné 100 Kč, senioři 
80 Kč.

Beseda a výstava Rosti Bartoně
28.1. |18.00 hodin
Beseda: S objektivem po stopách žijících zví-
řat s promítáním. Poutavé povídání s projekcí 
autorových fotografií, dobrodružství a nevšední 
zážitky z divoké přírody. 
Výstava: Nádherná a nespoutaná příroda. 
Objevte jedinečné kouzlo přírody, zachycené 
objektivem Rostislava Bartoně. 
Výstava zachycuje fascinující okamžiky volné 
přírody i dechberoucí záběry na volně žijící zví-
řata. Výstava potrvá v galerii Malé scény do 
28.2.

Přírodní krásy Mexika
30.1. | 19.00 hodin
Povídání o měsíční cestě po Mexiku s promítá-
ním fotografií a videa. Všechny vás zve Eliška 
Sysrová. Vstupné 60 Kč.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz 
a facebook.com/msusti / změna programu 
vyhrazena

Malá scéna

Golden Gate vás zve na ekonomickou přednášku 
Marka Dyršmída na téma Dům, který postavilo 
stříbro. 
Akce se koná 20. 1. od 18.00 do 20.00 hodin 
v Malé scéně, vstupné 150 Kč. Vstupenky je 
možno rezervovat na kancelar@ggusti.cz. Více 
na goldengate.cz, nebo na tel.: 776 448 853.

Pozvánka na přednášku

Divadelní spolek Vicena zve všechny diváky 
v sobotu 25. 1. od 19.30 hodin do Roškotova 
divadla v Ústí nad Orlicí na letošní sponzor-
ské představení, kterým bude repríza komorní 
tragikomedie Jak uvařit žábu. Režie: Martina 
Drdová, hrají: Helena Lochmanová a Bedřich 
Ducháček.

Vstupenky v ceně 180 Kč bude možné poří-
dit na místě před představením, nebo předem 
u předsedy spolku na e-mailu vlastimil.drda@
vicena.cz nebo na tel.: 731 885 614. 

Sleva pro skupiny, seniory či studenty je po 
dohodě možná. Upozorňujeme, že značná 
část přízemí bude obsazena sponzory spolku!

vicena.cz

Vicena zve do divadla



Sport

[28]01 / 2025

Poslední listopadovou sobotu se konal 10. roč-
ník lezeckých závodů „O krále lezců“ - Memoriál 
Jardy Röszlera, který uspořádal místní Horole-
zecký oddíl DUHA ÚO z.s. Závod byl i zároveň 
finálovým závodem 8. ročníku regionálního 
seriálu Orlický Monkey Cup. V tělocvičně DDM 
Duha pod lezeckou stěnou se sešlo celkem 78 
sportovců z lezeckých oddílů z celé republiky, 
kteří byli rozděleni do šesti věkových kategoriích 
(chlapci i dívky dohromady), jejich věkové rozpětí 
bylo rozmanité, od 5 let do 19 let. Děti a mládež 
soupeřili ve dvou disciplínách - v lezení na obtíž-
nost a v lezení na rychlost. Organizátoři připravili 
náročné trasy, které kombinovaly technicky pre-
cizní pohyby a fyzicky náročné úseky.

Nejúspěšnějším závodníkem z řad ústeckých 
lezců se stal Vojta Čáp, který zvítězil ve své kate-
gorii v celkovém pořadí Orlického Monkey Cupu, 
v závodě O krále lezců obsadil třetí příčku. Ale 
ani jiní závodníci se v konkurenci neztratili. V boji 
O krále lezců ve svých kategoriích obsadili 3. 
místo Norbu Činčera, Filip Novák, Veronika Sou-
ralová, Tereza Krsičková a 2. místo Danda Ště-
pánek. Oblíbené závody měly u účastníků opět 
velký úspěch, na bojišti byla skvělá atmosféra, 
diváci mohutně povzbuzovali a bezproblémová 
organizace zajistila hladký průběh celé akce.

Nábor členů do horolezeckého oddílu
Přihláška a  více informací najdete na webu 
oddílu – horoduha.cz. 

Veřejné lezení na stěně DDM
Úterý: 19.30 – 21.00 hodin
Čtvrtek: 19.00 – 20.30 hodin
Neděle: 16.00 – 17.30 hodin

Ke vstupu je nutná rezervace!

Lezecký závod „O krále lezců“ a Orlický Monkey Cup

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení pro 
děti (Smetanova 470, pod Popradem).
Jsme studio zaměřené na zdravotní, relaxační 
i akrobatické cvičení. Vyberou si u nás jak děti, 
tak dospělí a senioři. Přijďte načerpat energii 
a klid, odpočinou si, napřímit svá těla a udě-
lat něco pro své zdraví. Připravili jsme pro Vás 
pestrou nabídku cvičení. Můžete se těšit na 
cvičení s fyzioterapeutkou - ranní SM TAHY, 
odpolední zdravá záda, odpolední cvičení SM 
TAHY, VÁLCE, MÍČE, cvičení pro děti 2,5 -7 let, 
DNS dle prof. Koláře pro děti, rehabilitační cvi-
čení pro starší děti. Dále jsme připravili rozsáh-
lou nabídku lekcí zaměřených na různé druhy 
cvičení - vitality jóga, vinyasa jóga, pilates, 
fyziojóga, jemná jóga, dynamická flow.
Můžete si vyzkoušet oblíbený kurz TAJ-JI A CHI-
-KUNGU a pro dobrodružné povahy vypisujeme 
i lekce AERIALHOOP A JÓGA V ZÁVĚSNÝCH 
ŠÁLÁCH. Pro nejmenší jsme připravili taneční 
kroužek, baletní kroužek a cvičení s fyziotera-
peutkou. O víkendech a v pátečních večerech 
chystáme workshopy a semináře zaměřené na 
různé druhy cvičení, spolupracujeme s fyziote-
rapeuty a skvělými místními lektory.
Cvičení pro seniory - ranní nádech s Danou 
Holubářovou bude opět pokračovat - čtvrtky 
8.15 hodin.

12. 1. - AKCE na nedělní dopoledne
PILATES BARRE a aroma yoga
KRUHáČ/hubni hravě | St 8.00 – 9.00 
PILATES pro začátečníky:
Út a Pá 8.15 – 9.15     Ne 19.00 – 20.00
rezervacestudiobart.cz
Sledujte náš web studiobart, či pište na info@
studiobart.cz, rádi Vás budeme o novinkách 
informovat.

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí pořádá 
1.  ledna  2025 již 26. ročník Novoročního 
výstupu na Andrlův chlum. Pořadatelé budou 
milovníky přírody očekávat pod rozhlednou 
„Stříbrnou krasavicí“.

Pamětním diplomem budou odměněni pěšáci, 
cyklisté, lyžaři, jezdci na koních i mototuristé. 
Akce probíhá za finanční podpory města Ústí 
nad Orlicí.

Milan Richter

Pozvánka na cvičení

Novoroční výstup na Andrlův chlum
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Sportování hendikepovaných dětí, mládeže 
a dospělých má v SO UNO dlouholetou tra-
dici. V současné době má oddíl 60 registrova-
ných sportovců. Více než polovina z nich byla 
zařazena v roce 2024 do dotačního projektu 
Národní sportovní agentury (dále NSA). Tréno-
vali plavání, stolní tenis, badminton, přehazo-
vanou, futsal, florbal, atletiku a přespolní běh. 
Pravidelné tréninky zpestřily ještě turistika, 
cyklistika a koloběžkování.
Nejlepší sportovci se účastnili regionálních kol 
závodů a turnajů a mistrovství republiky (dále 
MČR). Na MČR nás reprezentovali v přespolním 
běhu v Jablonci nad Nisou, v horské cyklistice 
ve Srubech, v plavání v Brně a ve stolním tenisu 
v Hradci Králové.
Medaile si přivezli plavci Jan Holub a Lukáš 
Čermák, přespolní běžkyně Dominika Hrušková 
a Pavlína Blazsková, které byly medailistkami 
i v horské cyklistice. Stolním tenistům Pavlu 
Richterovi a Lukáši Jirufovi (tradiční každoroční 
medailisté) připadly letos zlaté.
Sportovci SO UNO úspěšně reprezentovali 
ještě v Praze na Slávii v Pražském přeboru 
v plavání, dále v plavecké regionální soutěži 
v Chrudimi, v regionálním kole stolního tenisu 
v Hradci Králové. Oceněni byli i na Školním atle-
tickém parapoháru v Pardubicích a pochvalu 
si zaslouží i reprezentace stolních tenistů na 
turnaji ve Zlíně.
Škoda, že sněhové podmínky v  roce 2024 
neumožnily sportovcům tréninky ani závody 
v běhu na lyžích, které má SO UNO v každo-
ročním plánu.

Děkujeme všem sportovcům za vzornou repre-
zentaci na závodech a turnajích. Poděkování 
si zaslouží také trenéři, kteří se jim celoročně 
věnují.
SO UNO děkuje za dotaci Národní sportovní 
agentuře, Pardubickému kraji a městu Ústí nad 
Orlicí. Bez jejich podpory by oddíl nemohl zmí-
něné sportovní aktivity realizovat.

H.K.

Tenisový klub Ústí nad Orlicí přijme na letní 
sezónu 2025 správce tenisového areálu. 
Jedná se o období duben-říjen. Pracovní doba 
je flexibilní a po domluvě s vedením tenisového 
klubu. Pracovní smlouva by byla sepsána for-
mou dohody o provedení práce. 

Požadujeme samostatnost a časovou flexi-
bilitu. Případní zájemci se mohou hlásit nej-
později do konce února na email: info@tkuo.
cz, popř. mohou volat jednatele klubu pana 
Tomáše Herníka (tel.: 777645721).

SO UNO při Speciální ZŠ, 
MŠ a PrŠ Ústí nad Orlicí, z.s.

Informace z Tenisového klubu

Inzerce

Po předcházejícím zisku titulu přeborníka 
východních Čech vybojoval stolní tenista SO 
UNO Pavel Richter na třicátém Mistrovství ČR 
stolních tenistů s mentálním handicapem dne 
28. 11. 2024 v Hradci Králové zlatou medaili ve 
dvouhře, následně s Janem Pokutou ze Zubří 
i ve čtyřhře. Pavel v rámci Mistrovství ČR ovládl 
svou prestižní kategorii Muži A již třikrát v řadě 
za sebou! Velkého úspěchu dosáhl v Hradci 
další stolní tenista SO UNO - Lukáš Jiruf, žák 
Speciální ZŠ v Ústí nad Orlicí. Vybojoval také 
zlatou medaili, a to v kategorii D (hráči s Dow-
novým syndromem). 
Oba úspěšní tenisté využívají poslední roky 
k pravidelnému tréninku tělocvičnu Speciální 
ZŠ Ústí nad Orlicí, kde mají pro svůj sport 
výborné podmínky. Pořadatelem Mistrovství 
České republiky stolních tenistů s mentálním 
handicapem je Český svaz mentálně postiže-

ných sportovců /ČSMPS/ spolu se Sportovním 
klubem Integra HK a Speciální školou v Hradci 
Králové.

Jiří Chaloupka, trenér

Tři zlaté z Mistrovství ČR
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Skatepark
Po-Pá 15:00 – 20:00 | So-Ne 13:00 – 19:00
1. 1. | zavřeno

Více informací na rekreacnisluzby-uo.cz, nebo se 
informujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Po 13:00 – 21:00 společná
Út 13:00 – 21:00 ženy
St 13:00 – 21:00 muži
Čt 13:00 – 17:00 ženy
 17:00 – 21:00 muži
Pá 13:00 – 21:00 muži
So 13:00 – 15:00 rodiče s dětmi
 15:00 – 18:30 ženy
 18:30 – 21:00 společná
Ne 13:00 – 21:00 společná
1. 1.. zavřeno 
6. 1.  zavřeno, sanitární den 

tel.: 774 673 365, rekreacnisluzby-uo.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čtvrtek | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy 

Akce:
úterý | 20:00 – 21:00 | Kond. plavání (kromě 2.1.)
čtvrtek | 20:00 – 21:00 | Aqua aerobic (kromě 2.1.)
17. 1. | 20:00 – 23:00 | Vodní noc
24. 1. | 14:00 – 15:30 | Plavání seniorů

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby-uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin, Kru-
hový trénink, Fitbox.
Rezervace: centrumrio.auksys.com/master

tel.: 777 673 359, rekreacnisluzby-uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna – Thajské masáže
Termíny – 5. 1., 12. 1., 19. 1., 26. 1.

Rezervace provádějte na telefonních číslech:
774 673 365 – obsluha SAUNA
734 353 475 – pokladna BAZÉN
465 524 254 – kancelář BAZÉN 

Zimní stadion

Veřejné bruslení: 
St 16:00 – 18:30 I Pá 17:00 – 19:30
So 13:30 – 16:00 I Ne 13:30 – 16:00

Hokej pro příchozí
Út I 15:00 – 16:30 dospělí

Čt I 15:00 – 16:30 děti do 15-ti let  

 17:00 – 18:30 dospělí

Pá I 15:30 – 16:30 děti do 15-ti let

1. 1. I 13:30 – 16:00 17:00 – 19:30

2. 1. I 09:00 – 11:30 13:30 – 16:00

3. 1. I 09:00 – 11:30 

  14:00 – 15:30 Hokej pro příchozí (děti)

  17:00 – 19:30

  

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby-uo.cz, 
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos Krytý plavecký bazén – provozní doba leden

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

St 1. 1. Zavřeno

Čt 2. 1. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Pá 3. 1. 05:30 – 7:55 08:00 – 21:00 08:00 - 21:00

So 4. 1. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 5. 1. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po 6. 1. 14:30 – 21:00 14:30 - 21:00

Út 7. 1. 05:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 - 21:00

St 8. 1. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 9. 1. 05:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 10. 1. 05:30 – 7:55 13:30 – 21:00 14:00 – 21:00

So 11. 1. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 12. 1. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po 13. 1. 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

Út 14. 1. 05:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 - 21:00

St 15. 1. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 16. 1. 05:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

Pá 17. 1. 05:30 – 7:55 13:30 – 20:00 14:00 – 20:00

So 18. 1. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 19. 1. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 20. 1. 14:30 – 21:00 14:30 - 21:00

Út 21. 1. 05:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 - 21:00

St 22. 1. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 23. 1. 05:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 24. 1. 05:30 – 7:55 15:30 – 21:00 15:30 – 21:00

So 25. 1. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 26. 1. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po 27. 1. 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

Út 28. 1. 05:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 - 21:00

St 29. 1. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 30. 1. 05:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 31. 1. 05:30 – 7:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

 

Periodický tisk územně samosprávného celku

Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí. 
Vydává Město Ústí nad Orlicí 
Sychrova 16, Ústí nad Orlicí 
tel.: 465 514 313, e-mail: prazakova@muuo.cz 
IČO: 279 676, ustinadorlici.cz

Redaktorka: Zuzana Pražáková 
Grafický návrh: Studio Divize Praha 
Sazba, zlom, DTP: Jaroslav Prossa 
 
Autoři příspěvků: 
Dana Pokorná -DP-, Lukáš Prokeš -LP- 
Foto: Lukáš Prokeš a archiv města 
Tisk: Heat-Tech, s.r.o., Dolní Čermná 231, 
tel: 731 617 961 
Cena: Zdarma 
 
Uzávěrka ÚL 2/2025 je 10. 1. 2025. 
Číslo 1/2025 vychází 18. 12. 2024. 
Roznáší Česká pošta 
MK ČR E100 39

Ústecké listy



Informace z radnice

[32]01 / 2025

Fotoohlédnutí za rokem 2024

LEDEN: Město vyhrálo Zlatý lajk 2023 s YouTube kanálem, Instagram byl v celostát-
ním kole čtvrtý, Facebook sedmý. Ústí také získalo 3. místo v kategorii 
Radniční listy roku 2023.

KVĚTEN: Na západní a severní obloze jsme měli 10. května jedinečnou možnost 
i v Ústí nad Orlicí sledovat polární záři způsobenou slunečním větrem v atmosféře.

ČERVEN: V rámci programu městských slavností Město v pohybu se na prostranství 
u kostela uskutečnila 5. června první sousedská večeře.

ZÁŘÍ: V sobotu 28. září se konal 25. ročník Ústeckého autosalonu. 
Jde o veřejností velmi oblíbenou akci s bohatým doprovodným programem.

BŘEZEN: V muzeu byla slavnostně zahájena reprezentativní výstava Quido Kocián – 
dílo posedlé krásou, která byla uspořádána u příležitosti 
150. výročí narození ústeckého rodáka.

ČERVEN: V areálu bývalé Perly 01 začala výstavba nových ateliérů Střední školy umě-
leckoprůmyslové. Stavba vyjde na 180 milionů korun, z této částky pokryje 
165 milionů dotace.

ZÁŘÍ: V polovině září přišly po extrémních deštích povodně. Záchranné práce řídil 
krizový štáb, zapojily se do nich různé složky, organizace i jednotlivci. 

PROSINEC: 2. prosince byly slavnostně položeny Kameny zmizelých věnované 
7 židovským obětem holokaustu. Jedná se o členy rodiny Pickovy, Freundovy a Oska-
ra Sgalla.


